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ÅRSBERETNING 2024  

HALTDALEN SPAREBANK 

Haltdalen Sparebank ble stiftet i 1898 og er en selvstendig sparebank. Banken har hovedkontor i Haltdalen 
og avdelingskontorer som er åpent 1 dag per uke i Ålen og på Singsås.  På Støren er kontoret åpent 3 dager 
i uken. Støren-kontoret ble åpnet i juni 2021, og har vært en suksess fra første dag. I 2022 ble dette 
kontoret utvidet med ytterligere to kontorplasser, og banken har i dag 3 ansatte ved dette kontoret. Det er 
viktig med en tilstedeværelse nærmere Trondheimsregionen da en betydelig del av vår kundemasse er 
bosatt her. 

Vi ønsker å være den foretrukne samarbeidspartner for levering av finansielle tjenester i vårt nærområde, 
som er Støren, Singsås, Haltdalen og Ålen, til personkunder, landbruk, og små og mellomstore bedrifter. Vi 
skal også være et konkurransedyktig alternativ for levering av finansielle tjenester utenfor vårt nærområde. 

 Dette skal vi oppnå ved å være fleksibel, tilgjengelig og yte god service med høy kompetanse. Vi ønsker å 
være en attraktiv arbeidsplass og en aktiv medspiller i lokalsamfunnet gjennom deltagelse og støtte til 
lokale lag/foreninger og lokalt næringsliv.  

Små og mellomstore banker med kontorer over hele landet bidrar til å opprettholde arbeidsplasser og 
kompetansemiljøer, viktige beslutninger tas i de enkelte lokalmiljøene og ikke minst forvaltes den 
opptjente kapitalen der verdiene er skapt. 

Haltdalen Sparebank har personkunder fra hele landet, mens våre næringskunder i hovedsak kommer fra 
vårt nærområde- Holtålen og Midtre Gauldal.  
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RAMMEBETINGELSER 

Norsk økonomi  

Etter år preget av pandemi og krig var 2024 et normalår med moderat vekst i økonomien, fallende inflasjon, 
bedring i kjøpekraften for folk flest, og relativ lav arbeidsledighet at det var vanskelig for Norges Bank å 
gjøre noe med renten. Normale år for økonomien med høye renter gir gode bankår og 2024 ga mange 
banker rekordresultater.  

BNP for Fastlands-Norge økte med om lag ett prosentpoeng i løpet av fjoråret. Dette er bare litt under 
trendveksten for norsk økonomi. Derfor ble det bare en marginal økning i arbeidsledigheten fra 1,8% i 
2023, til 2,0% i 2024.  Antall konkurser steg med 5% fra 2023 til 2024, ifølge Fair Group. En fjerdedel av 
konkursene kom i bygg- og anleggsektoren, og dette er utviklingstrekk som trolig vil vedvare gjennom 2025.  

I 2024 ble det registrert 4543 konkurser, som er om lag på nivå med 4517 konkursene som ble registrert i 
2023. Selv om tallet på konkurser er nesten uendret fra 2023, er det likevel store forskjeller mellom foretak 
i ulike næringsgrupper og med ulik organisasjonsform.  

Konsumprisindeksen steg med 3,1%, med 3,7% vekst i kjerneinflasjonen. I løpet av året falt inflasjonstakten 
og i desember var 12-mnd rate henholdsvis 2,2 og 2,8%. Med en lønnsvekst på 5,2% så ble 2024 et år med 
unormal sterke 2% vekst i husholdningenes kjøpekraft.  

Norges Bank holdt sin foliorente uendret på 4,5% gjennom fjoråret. Men pengemarkedsrenten har falt med 
en tidel takket være god likviditet i banksektoren og forventninger om rentekutt i mars 2025. God vekst i 
kjøpekraft, tro på at rentetoppen er passert, og lav boligbygging bidro til en vekst i boligprisene på 2,7%. 

Valutamarkedet var urolig med en gjennomgående meget sterk dollar, men for gjennomsnittet av våre 
importvalutaer, målt ved I-444 indeksen, endte vi bare med en moderat svekkelse for året som helhet (-0,8 
prosent). Kredittveksten var svak gjennom året, men ser ut til å ha tatt seg noe opp i husholdningssektoren 
mot slutten av året (+3,9%som 12-måneders vekst i november). Ikke finansielle foretak har fortsatt meget 
svak kredittvekst (+1,9%), mens kommunene har måtte bøte på sine svake finanser med sterk vekst i sine 
låneopptak (+7,6%). 

 

UTSIKTER FOR 2025 

Utsiktene for bankene i 2025 må ansees å være lyse, men er som alltid avhengig av utenlandske forhold 
som Norge ikke rår med.  

I 2025 ventes kjøpekraften i husholdningene å stige, rentene vil trolig falle og boligprisene vil trolig øke i 
hele landet.  

BNP-vekst antas å holde seg høy nok til at arbeidsledigheten ikke stiger videre.  Konjunkturbarometeret for 
industrien viser i 4. kvartal 2024 den sterkeste optimisme for fremtiden siden 2019.   
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VIRKSOMHETSSTYRING, INTERN KONTROLL OG RISIKOSTYRING            

STYRING AV VIRKSOMHETEN (CORPORATE GOVERNANCE) 

Haltdalen Sparebank har fokus på å etterleve etiske prinsipper. For å utvikle et godt tillitsforhold mellom 
banken og de viktigste interessegruppene, er det nødvendig med gode styringssystemer for virksomheten. 

Dette innebærer blant annet: 

 Et kompetent og uavhengig styre 
 Gode interne styringsprosesser 
 En objektiv og uavhengig eksternrevisjon 
 Åpen og god kommunikasjon med ansatte og omgivelsene ellers. 

Styret arbeider etter en årsplan og har årlige vurderinger av arbeidsformen med sikte på forbedringer. 
Styret er også bankens revisjonsutvalg. Styret vedtar/reviderer årlig bankens strategidokument. De ansatte 
i banken er også med på dette møte. På slutten av 2024 startet banken arbeide med en strategiplan for de 
neste 5 årene, perioden 2025-2029.  

Styret får månedlig rapporter over bankens resultat, markeds- og kapitalmessig utvikling. Kvartalsvis 
gjennomgås bankens risikorapporter, compliancerapporter og tapsvurderinger. I tillegg får styret 
informasjon fra banksjefen med referater fra møter som banksjefen har deltatt i og en oppdatering av nye 
regelverk og saker som bransjen er opptatt av. De månedlige rapportene til styret blir hele tiden evaluert 
for å kunne gi et mest mulig helhetlig inntrykk av bankens drift. I tillegg rapporteres det spesielt på de 
fokusområder og de målsettinger vi har satt oss på det årlige strategi-/budsjettmøtet. 

Se note 5 for nærmere beskrivelse. 
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EIKA ALLIANSEN 

Eika-Alliansen: En hjørnestein i norske lokalsamfunn 

Haltdalen Sparebank er aksjonær i Eika Gruppen AS og en del av Eika Alliansen, som ved årsskiftet bestod 
av 46 selvstendige lokalbanker, Eika Gruppen og Eika Boligkreditt. Med en samlet forvaltningskapital på 
over 500 milliarder kroner og 3 500 ansatte, er Eika Alliansen en av de største og viktigste aktørene i det 
norske bankmarkedet. 

Alliansebankene styrker lokalsamfunnet 

De 46 lokalbankene i Eika Alliansen betjener 930.000 personkunder og 80.000 bedriftskunder gjennom 
nærmere 200 bankkontorer i over 120 kommuner. Bankene har kompetente og autoriserte rådgivere med 
personlig engasjement for sine kunder og lokalsamfunn. Med effektive rådgiverløsninger og gode 
kundeløsninger i den digitale hverdagsbanken, får kundene i en Eika-bank en unik kundeopplevelse. Deres 
lokale tilstedeværelse og denne samlede kundeopplevelsen er lokalbankenes viktigste konkurransefortrinn, 
noe som har resultert i noen av landets mest tilfredse kunder både i person- og bedriftsmarkedet. 
Alliansebankene bidrar til økonomisk vekst og trygghet for privatkunder og lokalt næringsliv over hele 
Norge. 

Eika styrker lokalbankene  

Eikas kjernevirksomhet er å sikre alliansebankene moderne, kostnadseffektiv og sikker bankdrift gjennom 
gode produkt- og tjenesteleveranser. Dette inkluderer en komplett kjernebankløsning fra TietoEvry og 
annen bankinfrastruktur med de beste løsningene for både bankenes ansatte og kunder. Eika har et høyt 
kompetent miljø for utvikling og drift av digitale bank- og kundeløsninger, som i stor grad bidrar til 
bankenes konkurransekraft. Bankene prioriterer løsningene som skal utvikles, noe som bidrar til en god 
kundeopplevelse, høy sikkerhet og effektiv bankdrift, tilpasset stadig strengere regulatoriske krav. 

Gjennom Eika får bankene og deres kunder tilgang til et bredt spekter av finansielle produkter, 
kommersielle løsninger og kompetansehevende tjenester. Dette inkluderer forsikringsprodukter, kort- og 
smålånsprodukter, spareprodukter i fond, samt eiendomsmegling gjennom Aktiv Eiendomsmegling. 

I 2024 fusjonerte Eika Forsikring med Fremtind Forsikring, og Eika Kredittbank fusjonerte med Sparebank1 
Kreditt, som ble Kredittbanken AS. Disse sammenslåingene styrker selskapenes konkurransekraft og bidrar 
til å styrke lokalbankene. Haltdalen Sparebank er medeier og distributør av produkter fra både 
Kredittbanken AS og Fremtind Forsikring, som leverer et bredt spekter av forsikringsprodukter. 

Eika Kundesenter og Eika Servicesenter leverer tjenester som sikrer lokalbankene bedre kundeservice 
gjennom økt tilgjengelighet og effektiv kommunikasjon. I tillegg tilbyr Eika kompetanseutvikling og 
opplæring gjennom Eika Skolen, virksomhetsstyring med Eika ViS, økonomi- og regnskapstjenester med 
Eika Økonomiservice, depottjenester med Eika Depotservice, samt en rekke andre tjenester innen 
bærekraft, næringspolitikk, kommunikasjon, marked og merkevare. Alt for å ivareta lokalbankenes ulike 
behov. 
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Eika Boligkreditt sikrer lokalbankene langsiktig og stabil finansiering 

Eika Boligkreditt er lokalbankenes boligkredittforetak, direkte eid av 59 norske lokalbanker og OBOS. Eika 
Boligkreditts hovedformål er å sikre lokalbankene tilgang til langsiktig og konkurransedyktig finansiering. 
Selskapet har tillatelse til å finansiere sin utlånsvirksomhet ved utstedelse av internasjonalt ratede 
obligasjoner med fortrinnsrett (OMF). Dette gir Eika Boligkreditt mulighet til å oppta lån i det norske og 
internasjonale finansmarkedet, og til enhver tid søke finansiering der man oppnår markedets beste 
betingelser. Gjennom Eika Boligkreditt får alliansebankene tilgang til langsiktig og gunstig finansiering, og 
kan opprettholde konkurransekraften mot større norske og internasjonale banker. 

Ved utgangen av tredje kvartal 2024 hadde Eika Boligkreditt en forvaltningskapital på om lag 120 milliarder 
kroner, og er en avgjørende bidragsyter til at lokalbankene oppnår redusert finansieringsrisiko og kan tilby 
konkurransedyktige vilkår på sine boliglån. 

 

FinAut 

Finansnæringens autorisasjonsordninger (FinAut) ble etablert 1. januar 2009 og er en paraplyorganisasjon 
for finansnæringens autorisasjons- og godkjenningsordninger. Eierne er Finans Norge og 
Verdipapirfondenes forening (VFF). 

Et medlemskap i FinAut skal være med på å sikre implementering av bransjenormen «God skikk» ved 
rådgivning og annen kundebehandling. «God skikk» gjelder for alle ansatte, ledelse og digitale kanaler. 
Dette skal sikre forbrukerne god kvalitet og øker forbrukernes tillit til bedriften. 

Haltdalen Sparebank er medlem i følgende ordninger: S&I: Autorisasjonsordningen for sparing og 
investering, SF: Autorisasjonsordningen i skadeforsikring (tidl. GOS), KRD: Autorisasjonsordningen i kreditt, 
PF: Autorisasjonsordningen i personforsikring, PFN: Autorisasjonsordningen i personforsikring næringsliv, 
SFN: Autorisasjonsordningen i skadeforsikring næringsliv. 

  



 

 

  

Haltdalen Sparebank  
Årsrapport 2024 
 
 

   Side: 9 

NÆROMRÅDET 

Haltdalen Sparebank regner strekningen Støren – Røros med tettstedene Haltdalen, Ålen og Midtre Gauldal 
som sitt nærområde. Holtålen kommune har hatt en befolkningsnedgang per tredje kvartal i 2024 på 8 
innbyggere mot samme tid i fjor. Antall innbyggere i Holtålen kommune er nå på 2039 innbyggere. I Midtre 
Gauldal er antall innbyggere per 3. kvartal på 6134 mot 6141 ved samme tid i fjor. 

Holtålen kommune har nå bosatt totalt 89 flyktninger etter Russlands invasjon av Ukraina for tre år siden, 
og kommunen har vedtatt ytterligere mottak av 15 nye flykninger i 2025. 

Holtålen Kommune har fullført byggingen av en ny barnehage i Ålen. 

Byggingen av Coop Extra har vært gjenstand for diskusjoner blant lokalbefolkningen. Flere alternativer for 
lokasjon har vært oppe til vurdering, men valget har falt på å rive dagens Ålentorg og erstatte dette med 
Coop Extra i første etasje og andre virksomheter i andre etasje. Både Coop Oppdal og Holtålen kommune 
blir eiere av bygget. 

Banken har i dag 17 ansatte som er bosatt i fire ulike kommuner, Røros, Holtålen, Midtre Gauldal og 
Trondheim.  Banken har sett en positiv effekt etter åpningen av kontoret på Støren, og høsten 2022 utvidet 
vi kontoret til 4 kontorplasser, og i tillegg fikk vi plass til møterom. Kontoret betjenes 4 dager per uke av tre 
medarbeidere.  

I 2024 ble bankbygget malt – vi skiftet fra brun til hvit farge. Taksteinen er spylt, og vindskiene er skiftet. I 
tillegg har banken fått et nytt kontor i 2. etasje og kjøkkeninnredningen i 1. etasje er skiftet. I 
Gammelbanken er det skiftet vinduer, panel og blitt etterisolert på ytterligere en veg. I tillegg ble taket på 
tilbygget i Gammelgården skiftet.  Banken leier ut to leiligheter i «Gammelbanken», og disse leilighetene 
har vært utleid i hele perioden. 

Vi har fortsatt sterkt fokus på salg og mersalg. Dette har gitt resultater, men ingen ting kommer av seg selv. 
Vi minnes stadig om at konkurransen har blitt hardere, og mange aktører er interessert i våre kunder. 
Oppfølging av eksisterende kunder står sentralt i vårt daglige arbeid. To ansatte har sluttet i løpet av året, 
og to nye medarbeidere har begynt. Haltdalen Sparebank har i dag 2 autoriserte finansielle rådgivere, 7 
sertifiserte kredittrådgivere, og ytterligere 1 medarbeider er under utdanning. I tillegg så har 12 ansatte 
autorisasjoner innen ulike fag på skade- og personforsikringer. 

Adm. Banksjef Berit Aas Aune ønsket å fratre sin stilling grunnet sykdom i nær familie. Aune skal fortsette i 
banken i 100% stilling innen forretningsstøtte og som seniorrådgiver innenfor sparing og plassering. Aune 
har vært i banksjefrollen siden 01.11.2017.  

Banksjefstillingen ble utlyst 16. mai 2024, og 10 personer, 9 menn og 1 kvinne søkte på stillingen. Banken 
benyttet rekrutteringsbyrået Assessit i ansettelsesprosessen av ny banksjef.  Ny banksjef fra 01.01.2025 ble 
Lars Erik Storhaug som er Cand. Mag. i økonomi og IT fra Nord-Trøndelag Distriktshøyskole. Storhaug har 
tidligere vært assisterende banksjef for Handelsbanken på Heimdal, assisterende banksjef i Selbu 
sparebank og han var med på oppbyggingen av Lokalbankalliansen der han hadde ansvar for kreditt og 
depot. Storhaug kom nå fra stillingen som assisterende banksjef i Cultura bank i Oslo. 

Det har også i 2024 vært aktivitet rundt syndikat-samarbeid med andre banker i Eika Alliansen. Tilgang til 
større bolig- og utbyggingsprosjekter har gjort denne formen for samarbeid enda viktigere. Dette gir oss en 
unik mulighet til å fortsette som hovedbankforbindelse når næringslivskundene blir involvert i større 
prosjekter. Banken er i dag involvert i flere større eiendomsprosjekter i Trondheimsregionen der vi 
samarbeider med Eiendomskreditt, Rindal Sparebank, Melhus Sparebank og Soknedal Sparebank. 
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AHV 

Banken har gjennom sitt arbeid etablert en klar sammenheng mellom bankens virksomhetsinnrettede 
risikovurdering og risikobaserte rutiner. Bankens rutiner er oppdaterte og i tråd med 
hvitvaskingsregelverket. Rutinene beskriver bankens praksis, og risikovurderingen gjenspeiler vår egen 
banks virksomhet.  

Banken er en del av Eika Alliansen og tar del i det som utarbeides av Eika og tilpasser malverket til banken 
gjennom prosesser administrativt og i styret. Banken er kjent med at Eika benytter seg av et fagutvalg 
bestående av 7 banker (Fagutvalget AHV) slik at malverket og systemstøtte fanger bredt de ulike 
problemstillinger som er på tvers av alliansen. Banken støtter seg på dette malverk og systemstøtte 
utarbeidet av Eika, men har gjennomført egne vurderinger og justeringer av malverket og systemstøtten for 
å sikre at banken ivaretar egen risiko. At banken har gjort egne vurderinger er avgjørende for å oppfylle 
lovkrav. Banken har en egen policy for antihvitvask, rutine for hvitvaskingsansvarlig, risikovurderinger, som 
består av risikomatrise og risikorapport/handlingsplan samt delegeringsvedtak for utføring av 
antihvitvaskansvarliges forpliktelser. Banken har videre en egen rutine for kundetiltak samt 1. og 
2.linjekontroller. I tillegg legges status på AHV-området fram for bankens styre kvartalsvis. Banken har en 
egen hvitvaskingsansvarlig, og i tillegg delegering som omfatter en ansatt som jobber daglig med oppfølging 
av screening og andre tiltak som er viktig for området. Banken inngikk i 2024 en avtale om å benytte Eika 
Excellence fra Q2 2025. Dette betyr at noe av transaksjonsovervåkingen blir outsourhet til Eika, og dette 
betyr frigjøring av av tid i banken til å jobbe med det store risikobildet. 

SAMFUNNSANSVAR 

Det er en økende bevissthet i næringslivet om at bedrifter har ansvar i samfunnet utover å skape 
bedriftsøkonomisk overskudd. Både internasjonalt og i Norge er det en trend at virksomhetene utvikler 
egne strategier for samfunnsansvar, kalt CSR (corporate social responsibility). Sparebankene har sitt 
fundament i det lokalsamfunnet de er en del av og har derfor et spesielt ansvar i forhold til dette.  

Haltdalen Sparebank ønsker å bidra aktivt til en positiv samfunnsutvikling i bankens nærområde gjennom: 

 å være en attraktiv lokal finansiell partner kjennetegnet av fellesskap med lokalsamfunnet, korte og 
raske beslutningsveier, fair play og høy servicegrad 

 å være en støttespiller for kultur, idrett og næringsutvikling lokalt. 

For å kunne være en slik samarbeidspartner har vi lagt vekt på å være en aktiv, veldrevet bank med vekst 
og god økonomisk drift. Bankens oppgave er å drive god og kontrollert bankvirksomhet med vekt på 
inntjening og soliditet slik at vi fortsatt kan være en trygg og god lokalbank. 

Haltdalen Sparebank var i 2024 hovedsponsor for de største lokale idrettslagene i vårt definerte 
nærområde, Haltdalen IL, Ålen IL, Hessdalen IL, OK-Fjell, Holtålen Turforening, Singsås Motorklubb og Nyt 
Nekjådalen. I tillegg til dette inngikk banken i 2024 sponsoravtale med den nyopprettede Inter Gauldal 
håndballklubb i tett samarbeid med Soknedal Sparebank. Banken har også vært en god støttespiller og en 
betydelig bidragsyter til Ålen Skisenter, Bygdaliv, Ålendåggån, Gammelgården og Haltdalen Samfunnshus. I 
tillegg til dette nyter både korps, kor, skytterlag, 4H, sanitetsforeninger, Røde kors, historielag og 
pensjonistforeninger godt av årlige bidrag fra banken. 
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BÆREKRAFT 

Bærekraft er en naturlig del av lokalbankens identitet og strategiske fundament. Nå ser vi at fremtiden vil 
kreve mer av oss alle. 

En viktig del av lokalbankens samfunnsoppdrag er å bidra til vekst og utvikling av norske lokalsamfunn. I 
mer enn 200 år har norske lokalbanker bidratt til velstand og økonomisk trygghet for enkeltmennesker og 
næringsliv. Gjennom vår historie, tilstedeværelse og virksomhet har Haltdalen Sparebank bygget opp 
erfaring, innsikt og kompetanse som vi deler med våre kunder og med lokalsamfunnet. Slik bidrar vi til lokal 
bærekraft gjennom lokalt næringsliv med trygge arbeidsplasser, nærhet til kundene og med støtte til 
allmennyttig formål i lokalsamfunnet. 

Verden står i dag overfor store klima-, miljø- og sosiale utfordringer. Selv om utfordringene er globale, 
krever de også lokale løsninger. Bærekraft og samfunnsansvar blir stadig viktigere både for Norge og i vårt 
lokalsamfunn. Som en solid og lokal sparebank kan Haltdalen Sparebank være en pådriver for bærekraftig 
lokal vekst og verdiskaping, for våre kunder og vårt lokalsamfunn 

Fremover har vi en ambisjon om å kunne tilrettelegge for enkle, grønne valg i alt vi gjør. Samtidig vil vi 
vurdere hvordan vi kan bidra som en viktig ressurs for en bærekraftig vekst og omstilling av vårt lokale 
næringsliv. Haltdalen Sparebank tilbyr, gjennom EIKA-Alliansen, sine kunder, grønt boliglån, bærekraftige 
fond og grønne billån. Haltdalen Sparebank er åpen og transparent om sitt arbeid i forhold til bærekraft, 
dette for at kundene skal kunne vite hvilken påvirkning Haltdalen Sparebank har på omverden. 

Haltdalen Sparebank aksepterer ikke brudd på grunnleggende menneskerettigheter, anstendige 
arbeidsforhold og anerkjente metoder og rammeverk. 

Vår overskuddslikviditet forvaltes av EIKA Kapitalforvaltning EKF).  Eika Kapitalforvaltning er åpen om hva 
de investerer i, og hva de IKKE investerer i. Eika Kapitalforvaltnings etiske retningslinjer skal sikre at 
investeringsproduktene forvaltes på en måte som er i samsvar med verdigrunnlaget i Eika 
Kapitalforvaltning AS. Eika Kapitalforvaltning AS investerer ikke i selskaper som gjør seg skyldig i grove 
krenkelser av menneskerettigheter, alvorlig miljøskade, alvorlige krenkelser av individets rettigheter i krig 
og konflikt, grov korrupsjon og andre grove brudd på grunnleggende etiske normer. 

Vi følger Oljefondets ekskluderingsliste, og ekskluderer selskaper som bryter med EKFs forventninger til 
ansvarlige investeringer, for eksempel ved at de investerer i kull, tobakk, alvorlig miljøskade og grove 
menneskerettighetsbrudd. EKFs skal utøve et aktivt eierskap i de selskapene vi investerer i. Det innebærer 
at vi som aksjeeiere, på vegne av andelseierne, søker å påvirke et selskap i ønsket retning gjennom dialog 
og stemmegivning.   
 
Brudd med EKF forventninger vil i første omgang føre til at vi går i dialog med selskapet, innhenter 
selskapets respons og vurderer hvilke tiltak som kan iverksettes. Brudd med EKFs retningslinjer, kan føre til 
at verdipapirer utstedt av selskapet vil bli vurdert solgt ut av våre porteføljer dersom andre virkemidler ikke 
vurderes som mer egnet. 
 
Alle fond i fondslisten som publiseres på nettsiden vår har fått en bærekraftsscore av Morningstar. Denne 
bærekraftsscoren er basert på hvordan de underliggende selskapene som fondene har investert i påvirker 
miljømessige forhold, sosiale forhold og selskapsstyring. EKF benytter denne bærekraftsscoren for 
rangering av fondene på fondslisten vår, der flere «eikespirer» betyr bedre score på bærekraft. 
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Miljøfyrtårn har utviklet et helhetlig og effektivt styringsverktøy, som består av ulike digitale verktøy og 
hjelpemidler for å hjelpe virksomheter med målrettet og kontinuerlig forbedringsarbeid på klima og miljø. 
Styringsverktøyet er basert på prinsippet om fire steg for å planlegge, utføre, kontrollere og 
korrigere miljømål- og tiltak. Ved å gjøre disse stegene i en kontinuerlig prosess vil virksomheten dras 
oppover i den «grønne spiralen». I praksis betyr det at virksomhetene jobber kontinuerlig med å forbedre 
sin påvirkning på miljø, klima og arbeidsmiljø i egen bedrift. Miljøfyrtårn sitt mandat og hovedoppgave er å 
bidra til at norske virksomheter reduserer sin miljøbelastning, bedrer sitt arbeidsmiljø og oppnår 
konkurransefortrinn. 

Miljøfyrtårn bistår små og store virksomheter over hele landet med tiltak, veiledning og verktøy. 
Miljøfyrtårn tilbyr en sertifiseringsordning for næringslivet som er anerkjent av EU på linje med Emas og ISO 
14001. En sertifisering som miljøfyrtårn innebærer at bedriften må dokumentere at det jobbes systematisk 
med bærekraftig ledelse.  

 

 

Etter nesten ett års arbeid, kunne Haltdalen Sparebank offisielt kalle seg Miljøfyrtårn-bedrift. Banken ble 
godkjent 1. mars 2024, og markeringen skjedde med en høytidelig overrekkelse av prisen av ordfører Jan 
Arild Sivertsgård i Holtålen kommune. Det å være sertifisert innebærer at banken er forpliktet til et årlig 
møte med tildelt sertifisør, og banken må levere en årlig rapport på statistikk, tiltak og måloppnåelse. 
Banken må re-sertifiseres innen 3 år. 
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NASJONALE og internasjonale rammeverk og initiativer  

Retningslinjene beskriver bankens tilnærming til, og etterlevelse av, nasjonale og internasjonale ESG-
prinsipper. Retningslinjene bygger blant annet på norsk lovgivningen innenfor dette området, og flere 
internasjonale anerkjente prinsipper.  

FNs prinsipper for bærekraftig bankdrift gir et rammeverk for å ta bærekraftstenkingen inn i en ny tid, i tråd 
med FNs mål for bærekraftig utvikling og Paris-avtalen. Banken respekterer og støtter opp om 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, herunder FNs verdenserklæring om 
menneskerettigheter fra 1948, FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter fra 1966, 
FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter fra 1966 og ILOs kjernekonvensjoner om grunnleggende 
rettigheter og prinsipper i arbeidslivet.  

UN Global Compact er FNs organisasjon for bærekraftig næringsliv og verdens største initiativ for 
næringslivets samfunnsansvar. Initiativet fremmer 10 prinsipper som gir føringer for hvordan bedrifter kan 
sikre ansvarlig drift, herunder ivaretagelse av menneskerettigheter, anstendig arbeidsliv, antikorrupsjon og 
hensynet til klima/miljø, inkludert en føre-var-tilnærming til klima/miljø.  

FNs 17 bærekraftsmål utgjør verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og 
stoppe klimaendringene innen 2030. Banken har valgt ut 6 bærekraftsmål som banken særlig kan bidra til, 
og som legges til grunn for bankens arbeid med bærekraft:  

• Bærekraftsmål 5- Likestilling mellom kjønnene  
• Bærekraftsmål 8 - Anstendig arbeid og økonomisk vekst.  
• Bærekraftsmål 11 - Bærekraftige byer og lokalsamfunn  
• Bærekraftsmål 12 –Ansvarlig forbruk og produksjon  
• Bærekraftsmål 13 – Stoppe klimaendringene  
• Bærekraftsmål 17 – Samarbeid for å nå målene 
 
Åpenhetsloven er en ny lov, vedtatt av Stortinget, som trådte i kraft 1. juli 2022.Loven skal fremme 
virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og sikre 
allmenheten tilgang til informasjon.  

Loven pålegger blant annet virksomhetene en informasjonsplikt og en plikt til å gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger som skal redegjøres for i en rapport som skal legges frem. Informasjonsplikten er 
gjeldene fra loven trer i kraft, mens redegjørelsen for aktsomhetsvurderingen ble offentliggjort 30. juni 
2023.  

ANSATTE OG ARBEIDSMILJØET 

Haltdalen Sparebank har totalt 14,9 årsverk, som består av 7 menn og 10 kvinner.  To ansatte sluttet i 
virksomheten i 2024, og to nye ble ansatt. Bankens ledergruppe består av 4 personer; 2 kvinner og 2 menn. 
Bankens styre har 5 medlemmer som består av 2 kvinner og 3 menn. I tillegg deltar 1. vara fast på styrets 
møter, og det er en mann.  
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Styret mener at vi har en akseptabel kjønnsmessig balanse i virksomheten. Styret og administrasjonen 
tilstreber likestilling mellom kjønnene, og at ingen skal diskrimineres på grunnlag av rase, kjønn, religion 
eller lignende. 

Ansatte lønnes etter eget lønnsregulativ- vedlegg 1 til sentralavtalen for Finans. Den sentrale 
lønnsreguleringen skjer pr. 1. mai hvert år og neste regulering er 1. mai i 2025.Banksjefens lønn blir årlig 
gjennomgått i bankens styremøte i januar. Utover ordinær lønn mottar banksjefen ingen andre 
godtgjørelser enn øvrige ansatte.  

Forsikringsordninger (for alle ansatte):  

Personalforsikring gruppeliv -død inntil 15 G, samt annen sykdom og tap i framtidig erverv 11-15 G. Videre 
har vi dekning for annen sykdom med medisinsk invaliditet inntil 4,5G. I tillegg kommer Yrkesskade. Banken 
har også utvidet standarddekning som også omfatter fritidsulykke, medisinsk invaliditet 0-15% samt utvidet 
annen ulykke. Helseforsikring med behandlingsgaranti er også inngått for alle ansatte. 

Pensjon 

Banken innbetaler 7% av pensjonsgrunnlaget mellom 0,00 G og 7,10 G og 18,1% fra 7,1-12G. Av dette 
trekkes de ansatte 1% av sin lønn i pensjon, resten betales av banken. 

Samtlige ansatte er innmeldt i AFP-ordningen, og premien beregnes av utbetalt lønn mellom 1 G til 7,1G. I 
2024 var premiesatsen 2,7%. Pensjonsordningen ble utvidet til å omfatte lønn fra og med første krone fra 
01.01.2022. 

Det er valgfritt om man vil ha telefon i arbeidsforholdet eller ikke. For de som velger dette bekoster banken 
kjøp av telefon begrenset til 6000,- og abonnement inntil 500,- per mnd. Gjennomgås månedlig, og etter 
behov av banksjef. 

Haltdalen Sparebank har utarbeidet en egen retningslinje for ansattelån og en kontrollrutine for dette 
området. Banken har en årlig kontroll av hele ansattelån -massen i henhold til rutine, og samtlige 
ansattelån innvilges av styret i banken. Alle lån blir kontrollert i forbindelse med renteendringer og ved 
eventuelle opplån. Banken innførte i 2022 fleksitid for alle ansatte med unntak av banksjef.  

I 2017 ble den ytelsesbaserte pensjonsordningen avviklet. Banken har pr. 31.12.24 ingen medarbeider som 
benytter AFP-ordningen. 

Det er opprettet styre- og ledelsesansvarforsikring for styret og daglig leders mulige ansvar overfor 
foretaket og tredjepersoner. 

Arbeidsmiljøet har vært godt i 2024. Det gjennomføres medarbeidertilfredshetsundersøkelse annen hvert 
år, sist gjennomført i 2024 med tilfredsstillende resultat, og ny undersøkelse skal gjennomføres igjen i 2026.  

Bankens ansatte har ulike autorisasjoner og sertifiseringer, og på flere av disse kompetanseområdene 
kreves en årlig oppdatering/ prøve – dette gjelder innen personforsikring og skadeforsikring, gjennom 
sparing (AFR) og autorisasjonsordningen for kreditt.  

Vi har i året som har gått hatt et totalt sykefravær på 3,97 % som er inkludert både kort- og 
langtidssykemelding. Det samlede sykefraværet er vesentlig forbedret fra året før. 
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Det er ikke forekommet ulykker med personskade i banken i løpet av 2024. Bankens virksomhet er ikke av 
en slik karakter at det forurenser det ytre miljø.  

 

EGENKAPITALBEVIS 

Ved utgangen av året besto bankens eierandelskapital av 300 000 egenkapitalbevis pålydende totalt kr. 30 
mill. Norne Securities er valgt som bankens samarbeidspartner for å håndtere omsetning av 
egenkapitalbevisene. Ved årsskiftet var det 193 investorer og siste kjente omsatte kurs er kr. 109 per 
egenkapitalbevis. Egenkapitalbevisene er fritt omsettelige, men de er ikke børsnoterte. Pr. 31.12.2024 er 
egenkapitalbeviseiernes andel av egenkapitalen på 15,08% mot 16,10% i 2023. 

Egenkapitalbeviseiernes andel utgjør 4,063 mill. kroner av bankens årsresultat i 2024. Det foreslås et 
kontantutbytte på totalt 2,700 mill. kroner til EK-bevis-eierne og at 1,363 mill. kroner overføres til 
utjevningsfond. Utjevningsfondet er egenkapitalbeviseiernes tilbakeholdte kapital i banken, og medregnes i 
bankens egenkapital.  

Foreslått kontantutbytte utgjør kr. 9,00 pr. egenkapitalbevis, og tilsvarer 66,5% av egenkapitalbeviseiernes andel 
av resultatet for 2024. Dette tilsvarer en direkte avkastning på 8,26% (p.a. 9,00/109).  

 

UTBYTTEPOLICY 

Haltdalen Sparebank har som mål å forvalte bankens ressurser på en måte som gir egenkapitalbeviseierne 
en tilfredsstillende avkastning i form av utbytte og kursstigning på egenkapitalbevisene. 

Bankens årsoverskudd fordeles mellom egenkapitalbeviseierne og grunnfondskapitalen i samsvar med 
egenkapitalbeviseiernes andel av bankens egenkapital. 

Haltdalen Sparebank har som målsetting at det skal gis en god, stabil og konkurransedyktig avkastning over 
tid og at minst halvparten av egenkapitalbeviseiernes andel av årsoverskuddet søkes utbetalt som utbytte. 
Dette forutsetter at bankens soliditet er på et tilfredsstillende nivå. 

Ved fastsettelse av størrelsen på utbytte vil det bli tatt hensyn til hva som er forenlig med god 
forretningsskikk, bankens soliditet og eksterne rammebetingelser. Bankens utbytte-utbetaling er basert på 
en grundig analyse av bankens soliditet. 

BANKENS DRIFT I 2024 

RESULTAT 

Haltdalen Sparebank har lagt sitt 126. driftsår bak seg, og banken leverer et historisk godt driftsresultat.  

I slutten av 2024 var bankens rentemargin på 2,70% mot samme tidspunkt i fjor da den var på 2,63%.  Vi 
har sterk konkurranse fra andre banker både når det gjelder innskuddsrenter og utlånsrenter, men tross 
dette har vi klart å øke bankens rentemargin gjennom året som har gått. 

Vi har økt volum på forsikringsområdet, og i tillegg har vi fått utbetalt vekstprovisjon som har bidratt til at 
provisjonene på forsikringsområdet har økt siden i fjor. Banken har nå en total skadeportefølje på ca. 
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26,3mill. kroner, og en personforsikringsportefølje på 5,1 mill. kroner. Eika Forsikring har en avtale med 
Norges Jeger- og Fiskerforbund der medlemmer gis gunstige rabatter på forsikringer. 

Resultat av drift før tap og skatt var på 37 190 mill. kroner i 2024 eller på 1,80% av gjennomsnittlig 
forvaltningskapital (GFVK), mot et resultat på 32,309 mill. kroner eller 1,73% av GFVK i 2023. 

Resultat etter tap, men før skatt, ble på 34,760 mill. kroner noe som er 5,554 mill. kroner høyere enn i fjor. 

 

*Det var tilbakeført tidligere avsetninger på tap med kr 1 000 000 i 2021, slik at tap kom frem i regnskapet 
med en plusseffekt på kr. 22 000. 
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Netto ansvarlig kapital har økt fra 215,5 mill. kroner i 2023 til 285,9 mill. kroner i 2024. Dette er en økning 
på 70,4 mill. kroner i forhold til utgangen av 2023. Økningen er i all hovedsak knyttet til prinsippendring 
knyttet til fradrag i ren kjerne og et godt årsresultat. 

Konsolidert ansvarlig kapital har økt fra 267,5 mill. kroner i 2023 til 291,1 mill. kroner i 2024. 

RENTENETTO 

Dette er forskjellen mellom renteinntekter og rentekostnader og utgjør i tillegg til rentemarginen (margin 
mellom utlån og innskudd) også renter på innlån (funding) og plasseringer av bankens overskuddslikviditet i 
markedet. Rentenettoen er i 2024 på 55,6 mill. kroner mot 49,3 mill. kroner i 2023. Banken har klart å øke 
rentenettoen også i året som har gått. 

 

 
 

Rentemarginen har økt fra 2,63% i 2023 til 2,70% i 2024. 

Banken har i 2024 økt vår utlånsmargin fra 1,65 % til 2,01% tross stor konkurranse i markedet. 

 

NETTO PROVISJONSINNTEKTER 

Dette består i hovedsak av inntekter fra salg av forsikringer (Eika Forsikring), salg av plasseringsprodukter 
(Eika Kapitalforvaltning), provisjoner fra Eika Boligkreditt (EBK) og betalingsformidlingsinntekter. Netto 
provisjonsinntekter ble på 12,4 mill. kroner i 2024, samme som i 2023.   

Banken har over flere år arbeidet med å bli en salgsorganisasjon, og banken har en sertifiserte salgsleder. 

Vi ser at økt kompetanse gir økt salg. Derfor er den jobben vi gjør med kompetanseheving viktig i forhold til 
det å lykkes med å øke andre inntekter. Vi har også i år brukt ressurser på utdanning og vedlikehold av 
kompetanse, samt gjennomført to nyansettelser for å styrke kompetansen i banken. Stabile og økte 
provisjonsinntekter på bla forsikringssalg, plasseringsprodukter, betalingsformidling og på provisjoner fra 
EBK er viktige brikker på inntektssiden til banken. 
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Det er fokus på å øke bankens provisjonsinntekter framover. Mange av bankene i Eika Gruppen har en del å 
gå på i forhold til dette. Det er fokus på dette området også fra Eika sentralt noe som også forventes å 
komme vår bank til gode. Sum andre driftsinntekter består i hovedsak av at banken nå leier ut to leiligheter 
i Gammelbanken.  

 

KOSTNADER 

Sum driftskostnader utgjør til sammen 33,6 mill. kroner for 2024 eller 1,63% av gjennomsnittlig 
forvaltningskapital (GFVK), mot 34,1 mill. kroner eller 1,82 % av GFVK pr. 31.12.2023. 

De største postene på dette området er personalkostnadene, administrasjonskostnadene og andre 
driftskostnader. 

Lønn- og andre personalkostnader har økt med 2,2 mill. kroner i 2024. Dette skyldes i hovedsak økt 
bemanning samt lønnsoppgjør. 

Andre driftskostnader er redusert fra 21,3 mill. kroner til 18,7 mill. kroner. Dette skyldes i hovedsak 
konverteringen fra SDC til TietoEvry. Banken ser allerede at IT-kostnadene er betydelig redusert i 2024 i 
forhold til 2023. 

Bankens kostnader i forhold til inntekter (K/I) er ved utgangen av 2024 på 49,38%, i 2023 var den på 
55,11%. Kostnadsprosenten er redusert i året som gikk noe som primært skyldes økte inntekter. 

 

 

Banken er svært fornøyd med at årets kostnadsprosent som endte på 49,38%. 
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TAP OG TAPSAVSETNINGER 

Banken har resultatført netto tap på utlån, garantier og rentebærende verdipapirer på 2,4 mill. kroner i 2024, 
mot 3,1 mill. kroner i 2023. 

Forventet kredittap (ECL) i steg 1 og 2 beregnes som EAD x PD x LGD, neddiskontert med effektiv rente. Eika 
har utviklet egne modeller for beregning av sannsynlighet for mislighold (PD) og tap gitt mislighold (LGD). 
Banken benytter seg av Eika sin løsning for beregning av eksponering ved mislighold (EAD), vurdering om et 
engasjement har hatt vesentlig økning i kredittrisiko siden første gangs innregning og selve beregningen av 
forventet kredittap (ECL). Nedskrivningsmodellen er ytterligere beskrevet i note 2. 

Den totale tapsavsetningen (for både PM og BM) utgjør 0,59% av brutto utlån. Samlet tapsavsetning i banken 
er på 3,9 mill.kr. i steg 1-3. Individuelle tapsavsetninger er på 5,8 mill.kr.  Konstaterte tap på utlån i 2024 er 0 
mill. kroner. 

Misligholdte lån ut over 90 dager var på 9,6 mill. kroner pr. 31.12.2024 mot 10 mill. kroner pr. 31.12.2023.    

Banken har gode rutiner for oppfølging av mislighold og restanselister, og vi har en avtale med Kredinor som 
følger opp inkassosakene. 

 
 

BALANSE 

 

 
Haltdalen Sparebank har et mål på at innskuddsdekningen i banken skal være på minimum 82%. Banken har 
veletablerte innskuddsordninger med fastrenteinnskudd med ulike bindinger samt ordinære sparekonti. 
Banken er kjent for å ha gode innskuddsrenter, og dette har ført til at innskuddsdekningen har vært over 
målsatte tall.  I desember 2024 sank innskuddsdekningen og endte på 81,31% per 31.12.2024 mot 84,7% pr. 
31.12.2023. Dette er under det banken ønsker å ha som innskuddsdekning, og tiltak for å høyne 
innskuddsdekningen er allerede igangsatt. Målet er at innskuddsdekningen skal ligge mellom 82% til 85%. 

Den gjennomsnittlige forvaltningskapitalen i 2024 var på 2.055 mill. kroner mot 1.870 mill. i 2023 – en økning 
på 185 mill. kroner. 

Bankens forvaltningskapital ved utgangen av 2024 var på 2,059 mill. kroner – dette er en økning på 98 mill. 
kroner fra året før. Banken har en portefølje i Eika Boligkreditt (EBK) på 432 mill. kroner mot 499 mill. kroner 
ved utgangen av 2023, en reduksjon på 67 mill. kroner. 

Forvaltningskapitalen inkludert EBK er økt fra 2.460 mill. kroner i 2023 til 2.491 mill. kroner i 2024. En økning 
på 31 mill. kroner. 

 
VERDIPAPIRER 

Bankens samlede verdipapirbeholdning er på 324,9 mill. kroner hvor aksjer, andeler og andre verdipapirer 
med variabel avkastning utgjør 111,8 mill. kroner. Vi har en obligasjonsbeholdning på 213,1 mill. kroner.  



 

 

  

Haltdalen Sparebank  
Årsrapport 2024 
 
 

   Side: 20 

Forvaltning av obligasjonsporteføljen er satt ut til Eika Forvaltning AS.  Alt er plassert med begrenset risiko i 
henhold til bankens policy. 

Banken har aksjer i Eika Boligkreditt AS for om lag 27,8 mill. kroner. Haltdalen Sparebank har 112 799 aksjer i 
Eika-gruppen til en verdi av 33,7 mill. kroner. Vi har også en beholdning på ca. 3,5 mill. kroner i Eika VBB AS. I 
tillegg har vi en beskjedene poster i ulike strategiske aksjer. 

UTLÅN 

Bankens utlån i egen balanse var på brutto 1.502 mill. kroner pr. 31.12.2023 mot 1.641 mill. kroner pr 
31.12.2024, en utlånsøkning i egen balanse er på 139 mill. kroner. 

I tillegg har banken en portefølje i Eika Boligkreditt (EBK) på 499 mill. kroner pr. 31.12.23, mot 432mill. kroner 
pr. 31.12.24, noe som er en nedgang fra 2023 på 67 mill. kroner. 

BM-andelen utgjør nå 14,4% i 2024, mens den var på 13,1% i 2023. Banken jobber videre for å øke bankens 
BM-andel. 

 

INNSKUDD 

Det er strategisk viktig for Haltdalen Sparebank å ha en høy innskuddsdekning. Banken har erfart at innskudd 
er en langsiktig funding-kilde. Vi fikk mye innskudd i forbindelse med finanskrisen i 2008, og en del av disse 
innskuddene er fremdeles i banken. Banken har i 2023 og 2024 også fått innskudd gjennom Fixrate. 

Innskudd fra kunder var på 1.335 mill. kroner pr. 31.12.2024 mot 1.273 mill. kroner pr. 31.12.2023, som er en 
økning på 62 mill. kroner. 

Innskuddsdekninga var ved utgangen av 2024 på 81,31% mot 84,7% i 2023. 

 

EGENKAPITAL OG KAPITALDEKNING 

Egenkapitalen er pr. 31.12.2024 på 273 mill. kroner mot 251 mill. kroner i 2023. En økning på 22 mill. kroner. 
Egenkapital i forhold til totalkapitalen utgjør 13,3% mot 12,80% pr. 31.12.2023. (egenkapital/ 
forvaltningskapital pr 31.12). Banken har hatt en sterk vekst i egenkapitalavkastningen de siste to årene, men 
egenkapitalavkastningen(totalresultatet) gikk ned i 2024. Egenkapitalavkastningen var på i år på 10,51% mot 
12,6% i 2023.  Bankens konsoliderte kapitaldekning pr. 31.12.2024 er nå på 24,99%, mot 24,05% den 
31.12.2023. 

FRAMTIDSUTSIKTER 

Banken har lagt bak seg ett nytt og aktivt driftsår. 

Det er bankens strategi at god inntjening er viktigere enn høy vekst. Resultatet av ordinær drift i 2024 er 
meget positivt og dette styrker bankens soliditet. Vi har lagt bak oss det andre driftsåret på TietoEvry og vi 
ser allerede at IT-kostnadene har blitt redusert i 2024. Veksten og overskuddet skal brukes til å styrke 
banken og dermed regionen som vi er en del av, og skal komme alle de som bor her og bruker oss som bank 
til gode. Et godt resultat er også viktig for god avkastning på bankens EK-bevis. Siden etableringen som 
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lokalbank i 1898 har en del av drivkraften vært å skape positive ringvirkninger og stolthet i 
lokalsamfunnene.  

DE ØKONOMISKE UTSIKTENE  

Banken har lagt bak seg nok et godt år, med rekordoverskudd.  

Styringsrenten I Norges Bank ble liggende i ro på 4,5% i hele 2024. Norges Banks vurdering har vært at det 
fortsatt er behov for en innstrammende pengepolitikk for å stabilisere prisveksten rundt målet. Prisvekst, 
arbeidsledighet og den generelle aktiviteten i økonomien her i Norge er blant de viktigste faktorene Norges 
Bank ser på når renten settes. 

Målet er en inflasjon på to prosent. Selv om prisveksten har roet seg, så er vi ikke helt i mål i 2024 for å 
kunne innkassere en rentenedgang. En høy vekst i bedriftenes kostnader kan trolig bidra til å holde 
prisveksten oppe også i 2025. Arbeidsledigheten har økt noe fra et lavt nivå. Den historisk svake kronen har 
vært en utfordring for Norges Bank, blant annet fordi det gir dyrere importvarer som påvirker prisveksten.  

Mange har ventet lenge på en rentereduksjon, og Norges Bank sier nå at renten, mest sannsynlig vil settes 
ned i mars 2025. 

SLUTTORD 

Styret ønsker å takke alle ansatte for deres endringsvilje og evne til å stå på for banken. Vi ønsker også å 
takke alle bankens lojale kunder og alle med hjerte for lokalbanken og lokalsamfunnet vi er en del av.  

Vi takker for tilliten som er gitt oss i året som har gått. Vårt håp er at banken skal utgjøre en forskjell for 
mange. For Haltdalen Sparebank er hver enkelt kunde viktig. VI ønsker å være en bank som er med 
kundene gjennom hele livet, og samtidig være en støttespiller for små og store økonomiske valg. 
Våre dyktige rådgivere har lokalkunnskap og tilbyr personlig økonomisk rådgiving.  

Fremover vil banken fortsette å sette søkelys på bærekraftig vekst, digitalisering og 
kundetilfredshet. Vi er godt posisjonert for å møte fremtidige utfordringer og vil utnytte nye 
muligheter i markedet. 

Banksjefens sluttord: 

Benytter også anledningen til å takke for meg som banksjef etter 7 år i stolen. Det har vært en fantastisk 
reise, både på godt og vondt, men i sum er jeg utrolig stolt over det vi har klart å skape sammen i banken. 
Jeg er trygg på at alle ansatte også framover fortsetter å styrke lokalbanken med Lars Erik Storhaug i 
spissen.  

Takker for denne delen av reisen, og jeg gleder meg til i å bekle en ny rolle på forretning- støtte og som 
seniorrådgiver i banken, som jeg har vært en del av siden 1986. 
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STYRETS FORSLAG TIL DISPONERING AV OVERSKUDDET 

Styret foreslår at årets overskudd etter skatt på kr. 25 512 556,- fordeles slik: 
 

Utbytte egenkapitalbevis      kr.    2 700 000 

Overføres utjevningsfond      kr.    1 362 565   

Gaver til allmennyttige formål      kr.       200 000 

Overføres til bankens fond      kr.  22 675 594 

Overføres fond for urealiserte gevinster    kr  -  1 425 603 

Sum disponert                  kr.  25 512 556 

 

Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2024 er satt opp under denne 
forutsetning.  

Styret mener at det framlagte regnskapet gir et rettvisende bilde av bankens stilling pr. 31.12.2024 og 
driften i 2024. 
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ÅRSREGNSKAP 2024  
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ENDRINGER I EGENKAPITALEN  
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NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER  

GRUNNLAG FOR UTARBEIDELSE AV REGNSKAPET 

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med Forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og 
finansieringsforetak («årsregnskapsforskriften»). Banken har valgt å utarbeide regnskapet etter 
årsregnskapsforskriften § 1-4, 2. ledd b) hvilket innebærer at regnskapet utarbeides i samsvar med IFRS med 
mindre annet følger av forskriften. 
 
Regnskapsprinsippene som er beskrevet blir anvendt i utarbeidelsen av selskapets årsregnskap for 2023. Det er 
under enkelte noter redegjort nærmere for de benyttede prinsipper for de aktuelle regnskapsposter med 
henvisning til de enkelte postene. 
 
Det er ingen nye IFRS-standarder eller IFRIC-fortolkninger som ikke er trådt i kraft som forventes å ha en 
vesentlig påvirkning bankens regnskap. 
 
Regnskapet er presentert i norske kroner, og alle tall er vist i hele tusen, med mindre annet er spesifikt angitt. 
 
GENERELL INFORMASJON 

Haltdalen Sparebank tilbyr banktjenester for person- og bedriftsmarkedet i Norge, men har hovedandelen av 
kundene i Holtålen, Midtre-Gauldal og Trondheimsområdet. Bankens hovedkontor har besøksadresse 
Aunevegen 24 i Haltdalen. Banken har to avdelingskontor som har åpent 1 dag pr uke i Ålen og på Singsås. I 
tillegg så er avdelingskontoret på Støren åpent 4 dager i uken. 

Regnskapet for 2024 ble godkjent av styret i Haltdalen Sparebank 24.02.2025. 

 

GRUNNLAG FOR UTARBEIDELSE AV REGNSKAPET 

Banken avlegger regnskap i samsvar med Forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og 
finansieringsforetak («årsregnskapsforskriften»). Banken har valgt å utarbeide regnskapet etter 
årsregnskapsforskriften § 1-4, 2. ledd b) hvilket innebærer at regnskapet utarbeides i samsvar med IFRS® med 
mindre annet følger av forskriften. 

Regnskapsprinsippene som er beskrevet blir anvendt i utarbeidelsen av selskapets årsregnskap for 2024.  

 

SEGMENTINFORMASJON 

Haltdalen Sparebank har utarbeidet segmentinformasjon pr 31.12.2024. Jfr. note 19 

 

INNTEKTSFØRING 

Inntektsføring av renter etter effektiv rentemetode benyttes for balanseposter som vurderes til amortisert kost, 
og for fordringer som vurderes til virkelig verdi i balansen. Det samme gjelder amortisert kost i resultatet med 
forskjellen i endring i virkelig verdi og resultatføring etter amortisert kost presentert i utvidet resultat. For 
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rentebærende balanseposter som vurderes til virkelig verdi over resultatet inntektsføres den nominelle renten 
løpende, mens verdiendringer regnskapsførers ved periodeslutt. Renteinntekter på engasjementer som er 
kredittforringet beregnes ved bruk av effektiv rente på nedskrevet verdi. Renteinntekter på engasjementer som 
ikke er kredittforringet beregnes ved bruk av effektiv rente på brutto amortisert kost (amortisert kost før 
avsetning for forventede tap). 

Haltdalen Sparebank beregner effektiv rente på to ulike måter avhengig av om instrumentet (lånet) er, eller ikke 
er, kredittforringet ved første gangs balanseføring. Den effektive renten er den renten som får nåverdien av 
fremtidige kontantstrømmer innenfor lånets forventede løpetid til å bli lik bokført verdi av lånet ved første gangs 
balanseføring. Kontantstrømmene inkluderer etableringsgebyrer, samt eventuelt restverdi ved utløpet av 
forventet løpetid. For lån som ikke er kredittforringet ved første gangs balanseføring benyttes kontraktsfestede 
kontantstrømmer uten justering for forventede tap. For lån som er kredittforringet ved første gangs 
balanseføring korrigeres kontraktsfestede kontantstrømmer for forventede tap. Den effektive renten betegnes 
da som en kredittjustert effektiv rente. 

Renteinntekter på finansielle instrumenter klassifisert som utlån inkluderes på linjen for netto renteinntekter. 

Gebyrer og provisjoner resultatføres etter hvert som tjenesten ytes. Gebyrer for etablering av låneavtaler inngår 
i kontantstrømmene ved beregning av amortisert kost og inntektsføres under netto renteinntekter etter effektiv 
rentemetode. I andre driftsinntekter inngår blant annet gebyrer og provisjoner knyttet til betalingsformidling, 
kredittformidling og verdipapirtjenester.  

Resultatføringen skjer når tjenestene er levert. Utbytte fra investeringer resultatføres på tidspunkt utbyttet er 
utbetalt. Leieinntekter fra operasjonelle leieavtaler inntektsføres med like beløp løpende, etter hvert som de 
opptjenes. 

 

FINANSIELLE INSTRUMENTER – INNREGNING OG FRAREGNING 

Finansielle eiendeler og forpliktelser innregnes når banken blir part i instrumentets kontraktsmessige vilkår. 
Finansielle eiendeler fraregnes når de kontraktsmessige rettighetene til kontantstrømmer fra de finansielle 
eiendelene utløper, eller når foretaket overfører den finansielle eiendelen i en transaksjon hvor all eller 
tilnærmet all risiko og fortjenestemuligheter knyttet til eierskap av eiendelen overføres. 
 
Finansielle forpliktelser fraregnes på det tidspunkt rettighetene til de kontraktsmessige betingelsene er innfridd, 
kansellert eller utløpt. 
 
Dersom det gjøres modifiseringer eller endringer i vilkårene til en eksisterende finansiell eiendel eller forpliktelse 
behandles instrumentet som en ny finansiell eiendel dersom de reforhandlede vilkårene er vesentlig forskjellige 
fra de gamle vilkårene. Dersom vilkårene er vesentlig forskjellig fraregnes den gamle finansielle eiendelen eller 
forpliktelsen, og en ny finansiell eiendel eller forpliktelse innregnes. Generelt vurderes et utlån til å være en ny 
finansiell eiendel dersom det utstedes ny lånedokumentasjon, samtidig som det foretas ny kredittprosess med 
fastsettelse av nye lånevilkår.  
 
Dersom det modifiserte instrumentet ikke vurderes å være vesentlig forskjellig fra det eksisterende 
instrumentet, anses instrumentet regnskapsmessig å være en videreføring av det eksisterende instrumentet. 
Ved en modifisering som regnskapsførers som en videreføring av eksisterende instrument, diskonteres de nye 
kontantstrømmene med instrumentets opprinnelige effektive rente og eventuell forskjell mot eksisterende 
balanseført beløp resultatføres over ordinært resultat. 
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FINANSIELLE INSTRUMENTER – KLASSIFISERING 

Klassifisering av finansielle instrumenter foretas på grunnlag av formålet med anskaffelsen og instrumentets 
karakteristika.  

Finansielle eiendeler klassifiseres som: 

 Finansielle instrumenter vurdert til amortisert kost (AC) 
 Finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi med verdiendring over ordinært resultat (FVTPL)  
 Finansielle instrumenter over utvidet resultat (FVOCI) 

Finansielle forpliktelser klassifiseres som: 

 Finansielle forpliktelser til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet 
 Andre finansielle forpliktelser målt til amortisert kost 

Med tanke på klassifisering og måling krever IFRS 9 at alle finansielle eiendeler klassifiseres basert på en 
vurdering av banken forretningsmodell og kontantstrømmene knyttet til de ulike instrumentene. Utlån med 
flytende rente er klassifisert til amortisert kost. Utlån med fast rente der banken har som formål å motta 
kontraktsmessige kontantstrømmer i form av renter og avdrag, er sikret med derivater for å matche 
finansieringen til flytende rente. Banken benytter derfor opsjonen til å klassifisere disse utlånene til virkelig verdi 
med verdiendring over resultat for å unngå et regnskapsmessig misforhold på disse utlånene. Banken har 
anledning til å overføre utlån med pant i boligeiendom til Eika Boligkreditt som har belåningsgrad under 75%. 
Banken overfører utlån fra egen balanse kun unntaksvis og kun med uvesentlig volum. Banken har derfor 
klassifisert utlån som kan overføres til Eika Boligkreditt til amortisert kost. 
 
Bankens likviditetsportefølje er klassifisert til virkelig verdi over resultatet iht. til den forretningsmodellen som 
styrer forvaltningen av likviditetsporteføljen. Egenkapitalinstrumenter som er strategiske investeringer, er 
klassifisert til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader uten resirkulering. Disse 
egenkapitalinstrumentene er ikke derivater eller holdt for handelsformål. 
 
MÅLING 

MÅLING TIL VIRKELIG VERDI 

Virkelig verdi av finansielle instrumenter som omsettes i aktive markeder fastsettes med henvisning til noterte 
markedspriser eller kurser fra forhandlere av finansielle instrumenter. Markedet er aktivt dersom det er mulig å 
fremskaffe eksterne observerbare priser, kurser eller renter og disse prisene representerer faktiske og hyppige 
markedstransaksjoner. 

For finansielle instrumenter som ikke omsettes i et aktivt marked, fastsettes den virkelige verdien ved hjelp av 
en egnet verdsettingsmetode. Slike verdsettingsmetoder omfatter bruk av nylig foretatte markedstransaksjoner 
på armlengdes avstand mellom velinformerte og frivillige parter, dersom slike er tilgjengelige, henvisning til 
virkelig verdi av et annet instrument som praktisk talt er det samme, diskontert kontantstrømsberegning eller 
andre verdsettelsesmodeller. I den grad observerbare markedspriser er tilgjengelig for variabler som inngår i 
verdsettelsesmodeller, så benyttes disse. 

Det gjøres ikke fradrag for transaksjonskostnader ved fastsettelsen av virkelig verdi 
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MÅLING TIL AMORTISERT KOST 

Finansielle instrumenter som ikke måles til virkelig verdi, måles til amortisert kost, og inntektene/ kostnadene 
beregnes ved bruk av instrumentets effektive rente. Amortisert kost fastsettes ved diskontering av 
kontraktsfestede kontantstrømmer innenfor forventet løpetid. Kontantstrømmene inkluderer 
etableringsgebyrer og direkte, marginale transaksjonskostnader som ikke direkte betales av kunden, samt 
eventuell restverdi ved utløpet av forventet løpetid. Hvis forventede tap er inkludert ved beregningen av effektiv 
rente så inkluderes forventet tap i kontantstrømmene ved beregning av amortisert kost. Amortisert kost er 
nåverdien av slike kontantstrømmer neddiskontert med den effektive renten med fradrag for avsetning for 
forventede tap.  

MÅLING AV FINANSIELLE GARANTIER 

Utstedte finansielle garantier vurderes til virkelig verdi, som ved første gangs regnskapsføring anses å være 
mottatt vederlag for garantien. Ved etterfølgende måling vurderes utstedte finansielle garantier til det 
høyeste beløp av mottatt vederlag for garantien med fradrag for eventuelle resultatførte amortiseringer og 
forventet tap beregnet etter reglene for nedskrivning av finansielle eiendeler. 
 

NEDSKRIVNING AV FINANSIELLE EIENDELER 

Under IFRS 9 skal tapsavsetningene innregnes basert på forventet kredittap. Den generelle modellen for 
nedskrivninger av finansielle eiendeler omfatter finansielle eiendeler som måles til amortisert kost eller til 
virkelig verdi med verdiendringer overandre inntekter og kostnader. I tillegg er også lånetilsagn som ikke måles 
til virkelig verdi over resultatet, finansielle garantikontrakter, kontrakts-eiendeler og fordringer på leieavtaler 
omfattet. 
 
Et finansielt instrument som ikke er kreditforringet vil ved førstegangs balanseføring få en avsetning for tap 
tilsvarende 12-måneders forventet tap, og klassifiseres i steg 1. 
 
12-måneders forventet tap er nåverdien, bestemt ved bruk av den effektive renten, av det tapet som er 
forventet å inntreffe over levetiden til instrumentet, men som kan knyttes til mislighold som inntreffer de første 
12 månedene. 
 
Dersom kredittrisikoen, vurdert som sannsynligheten for mislighold over gjenværende levetid for en eiendel 
eller gruppe av eiendeler, er ansett å ha økt vesentlig siden første gangs innregning skal, det gjøres en 
tapsavsetning tilsvarende nåverdien, bestemt ved bruk av den effektive renten, av det tapet som er forventet å 
inntreffe over hele den forventede levetiden til eiendelen, og eiendelen skal reklassifiseres til steg 2. 
 
For utlån klassifisert i henholdsvis steg 1 og 2 beregnes renten basert på brutto balanseført verdi og avsetningen 
for tap er normalt modellbasert.   
 
Dersom det oppstår en kredittforringelse, skal instrumentet flyttes til steg 3. Renteinntekter innregnes da basert 
på netto balanseført verdi og tapsavsetningen settes normalt på individuell basis. 
For ytterliggere detaljer henvises det til note 2. 
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NEDSKRIVNINGSMODELL I BANKEN 

Forventet kredittap (ECL) i steg 1 og 2 beregnes som EAD1 x PD x LGD, neddiskontert med effektiv rente. Eika har 
utviklet egne modeller for beregning av sannsynlighet for mislighold (PD) og tap gitt mislighold (LGD). Banken 
benytter seg av Eika sin løsning for beregning av eksponering ved mislighold (EAD), vurdering om et 
engasjement har hatt vesentlig økning i kredittrisiko siden første gangs innregning og selve beregningen av 
forventet kredittap (ECL). Nedskrivningsmodellen er ytterligere beskrevet i note 2.  
 

OVERTAGELSE AV EIENDELER 

Eiendeler som overtas i forbindelse med oppfølging av misligholdte og nedskrevne engasjementer, verdsettes 
ved overtagelsen til virkelig verdi. Slike eiendeler klassifiseres i balansen etter sin art. Etterfølgende 
verdivurdering og klassifisering av resultateffekter følger prinsippene for den aktuelle eiendelen. 

 

PRESENTASJON AV RESULTATPOSTER KNYTTET TIL FINANSIELLE EIENDELER OG FORPLIKTELSER TIL 
VIRKELIG VERDI 

Realiserte gevinster/(tap) samt endringer i estimerte verdier på finansielle instrumenter til virkelig verdi over 
resultatet, inkludert utbytte, medtas i regnskapet under «Netto gevinst/(tap) på finansielle instrumenter» i den 
perioden de oppstår.  

 

SIKRINGSBOKFØRING 

Haltdalen Sparebank benytter ikke sikringsbokføring. 

MOTREGNING 

Finansielle eiendeler og finansielle forpliktelser motregnes og presenteres bare når banken har en juridisk 
håndhevbar rett til å motregne og når banken har til hensikt å gjøre opp på nettogrunnlag. 

Inntekter og kostnader motregnes ikke med mindre det kreves eller tillates i henhold til IFRS. 

VALUTA 

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk 
valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk 
kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på 
transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til 
valutakursen fastsatt på balansetidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden. 

Regnskapet presenteres i norske kroner, som er bankens funksjonelle valuta. 

 

 
1 EAD-Exposure at default (Eksponering ved mislighold) 
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VARIGE DRIFTSMIDLER 

Varige driftsmidler omfatter bygninger, tomter og driftsløsøre, og er vurdert til anskaffelseskost fratrukket 
akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger. Anskaffelseskost for varige driftsmidler er kjøpspris, inkludert 
avgifter /skatter og kostnader direkte knyttet til å sette anleggsmiddelet i stand for bruk. Utgifter påløpt etter at 
driftsmidlet er tatt i bruk, slik som løpende vedlikehold, resultatføres, mens øvrige utgifter som forventes å gi 
fremtidige økonomiske fordeler, blir balanseført. Det er benyttet lineære avskrivninger for å allokere kostpris 
over driftsmidlenes brukstid. 

NEDSKRIVNING AV VARIGE DRIFTSMIDLER OG IMMATERIELLE EIENDELER 

Ved hvert rapporteringstidspunkt og dersom det foreligger indikasjoner på fall i varige driftsmidler og 
immaterielle eiendelers verdi, vil eiendelenes gjenvinnbare beløp estimeres for å beregne eventuell 
nedskrivning. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av eiendelens virkelige verdi med fratrekk av salgskostnader og 
bruksverdi. 

Eiendelens balanseførte verdi nedskrives dersom balanseført verdi er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp. 

INVESTERINGSEIENDOM 

Haltdalen Sparebank har ingen investeringseiendommer i bankens eie som ikke er anskaffet for eget bruk, men 
for å oppnå avkastning gjennom leieinntekter og å oppnå verdistigning.  

LEIEAVTALER 

Haltdalen Sparebank leier lokaler i Ålen, på Singsås og på Støren. Dette er leieavtaler som klassifiseres som 
operasjonelle leieavtaler, og bokføres til faktiske kostnader. Banken anser leieavtalene som uvesentlige og følger 
derfor ikke IFRS 16. Se note 41 for ytterligere detaljer. 

INVESTERINGER I TILKNYTTEDE SELSKAPER 

Banken har ingen tilknyttede selskaper (normalt ved eierandel på mellom 20% og 50%). 

SKATT 

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle 
forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld, samt underskudd til fremføring. 

Utsatt skattefordel er regnskapsført når det er sannsynlig at banken vil ha tilstrekkelige skattemessige overskudd 
i senere perioder til å nyttiggjøre skattefordelen. Banken regnskapsfører tidligere ikke regnskapsført utsatt 
skattefordel i den grad det har blitt sannsynlig at banken kan benytte seg av den utsatte skattefordelen. 
Likeledes vil selskapet redusere utsatt skattefordel i den grad banken ikke lenger anser det som sannsynlig at det 
kan nyttiggjøre seg av den utsatte skattefordelen. 

Utsatt skatt og utsatt skattefordel er målt basert på forventet fremtidige skattesatser og skatteregler som 
gjelder på balansedagen, eller som med overveiende sannsynlighet ventes vedtatt, og som antas å skulle 
benyttes når den utsatte skattefordelen realiseres eller når den utsatte skatten skal gjøres opp. 

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg 
til egenkapitaltransaksjoner, med unntak av fondsobligasjoner hvor skatteeffekten av rentekostnaden føres i 
ordinært resultat. 
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PENSJONSFORPLIKTELSER 

Pensjonskostnader og - forpliktelser følger IAS 19. Banken omdannet i 2018 de tre siste kollektive ytelsesbaserte 
ordningen til innskuddsbasert ordning for alle ansatte. I tillegg har banken AFP ordning. For innskuddsordningen 
betaler banken innskudd til privat administrerte livs- og pensjonsforsikringsselskap. Banken har ingen ytterligere 
betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Innskuddene kostnadsføres fortløpende og regnskapsførers 
som lønnskostnad. AFP ordningen behandles regnskapsmessig som innskuddsordningen. 

FONDSOBLIGASJONSLÅN (Hybrid-kapital) 

Fondsobligasjoner som er evigvarende, og hvor banken har en ensidig rett til å ikke betale renter til 
investorene under gitte vilkår, tilfredsstiller ikke definisjonen til finansielle forpliktelser i henhold til IAS 32. 
Slike obligasjoner klassifiseres som egenkapital i balansen (hybridkapital) og renten behandles som utbytte 
og presenteres som reduksjon i sparebankens fond (sparebankens fond og utjevningsfond). 
 

HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN 

Ny informasjon etter balansedagen om selskapets finansielle stilling på balansedagen er tatt hensyn til i 
årsregnskapet. Hendelser etter balansedagen som ikke påvirker selskapets finansielle stilling på balansedagen, 
men som vil påvirke selskapets finansielle stilling i fremtiden er opplyst om dersom dette er vesentlig. 

 

KONTANTSTRØMOPPSTILLING 

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet med utgangspunkt i kontantstrømmer fra operasjonelle -, investerings-, 
og finansieringsaktiviteter etter direkte metode. Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter er definert som 
alle inn- og utbetalinger knyttet til utlåns- og innskuddsvirksomheten mot kunder og kredittinstitusjoner, inn- og 
utbetalinger fra kortsiktige verdipapirer, samt utbetalinger generert fra omkostninger knyttet til den ordinære 
operasjonelle virksomheten. Investeringsaktiviteter er definert som kontantstrømmer fra langsiktige 
verdipapirtransaksjoner, - samt investeringer i driftsmidler og eiendommer. Kontantstrømmer fra opptak og 
nedbetaling av ansvarlige lån og obligasjonsgjeld og egenkapital er definert som finansieringsaktiviteter. Likvider 
omfatter kontanter og fordringer på Norges Bank. 

NOTE 2 – KREDITTRISIKO   

Banken har fra og med 1.1.2021 implementert ny definisjon av mislighold. Denne er utformet i henhold til 
European Banking Authority sine retningslinjer for hvordan banker skal 
anvende misligholdsdefinisjon i kapitalkravsforordningen (CRR), samt presiseringer i CRR/CRD IV forskriften.  
 
Det følger av disse reglene at en kunde vil bli klassifisert som misligholdt dersom minst ett av følgende 
kriterier er oppfylt: 

 Kunden har overtrekk som både overstiger en relativ- og absolutt grense i mer enn 90 
sammenhengende dager. For både PM- og BM-kunder er den relative grensen lik 1% av kundens 
samlede eksponeringer. 
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o For PM-kunder er den absolutte grensen lik 1.000 kroner 
o For BM-kunder er den absolutte grensen lik 2.000 kroner 

 Det er vurdert som sannsynlig at kunden ikke vil kunne innfri sine kredittforpliktelser overfor 
banken (unlikely to pay – UTP). 

 Kunden er smittet av en annen kunde som er i mislighold i henhold til de to første kriteriene nevnt 
over.- 

Ny definisjon av mislighold innebærer innføring av karensperiode som tilsier at kundene blir kategorisert 
som misligholdt en periode etter at misligholdet er bragt i orden. Karensperioden er tre måneder etter 
friskmelding med unntak av engasjementer med forbearance-markering hvor tilhørende karensperioden er 
tolv måneder. 
 

EKSPONERING VED MISLIGHOLD (EAD) 

EAD for avtaler i steg 1 består av utestående fordring eller forpliktelse justert for kontantstrømmer de 
neste 12 månedene og for avtaler i steg 2 de neddiskonterte kontantstrømmene for den forventede 
levetiden til avtalen. For garantier er EAD lik den utestående forpliktelse på rapporteringsdatoen 
multiplisert med en konverteringsfaktor på 1 eller 0,5 avhengig av type garanti.  
 
Ubenyttede kreditter har EAD lik utestående ubenyttet kreditt på rapporteringstidspunktet. 
Forventet levetid på en avtale beregnes ut fra lignende avtalers historiske gjennomsnittlige levetid. 
Avtaler som modifiseres måles fra opprinnelig innvilgelsestidspunkt selv om avtalen får nye betingelser. 
 
TAP VED MISLIGHOLD (LGD) 

Estimat for LGD er basert på historiske tap i alle Eika-banker basert på ulike intervall av sikkerhetsdekning. 
Datagrunnlaget oppdateres med tapshistorikk for nye perioder.  Modellene skiller mellom person- og 
bedriftskunder.  

Personkunder 
- Kunder med sikkerhet i fast eiendom 
- Kunder med annen sikkerhet enn fast eiendom  
- Kunder uten registrert sikkerhet 

Bedriftskunder 
- Kunder med sikkerhet 
- Kunder uten sikkerhet 

Verdien av sikkerheter er hensyntatt og baserer seg på estimerte realisasjonsverdier. 

SANNSYNLIGHET FOR MISLIGHOLD (PD-Probability of Default) 

Bankens PD-modell er utviklet av Eika Gruppen. PD-modellen estimerer sannsynlighet for mislighold ved å 
estimere statistiske sammenhenger mellom mislighold og kundens finansielle stilling, demografiske data og 
betalingsadferd. For deler av porteføljen benyttes policykoder når kundens risiko ikke kan beregnes på ordinær 
måte, dette kan skyldes kundetype eller hendelse. Kunder med policykode overstyres til en risikoklasse med 
tilhørende forhåndsdefinert PD. 

Modellen skiller mellom personkunder og bedriftskunder, og måler sannsynlighet for mislighold de neste 12 
måneder (PD 12 mnd.). Totalmodellen består videre av to undermodeller, herunder en adferdsmodell og en 
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generisk modell, som vektes ulikt basert på tid som kunde og tid siden siste kredittsøk. Totalmodellen består 
utelukkende av den generiske modellen i de tilfeller hvor kundeforholdet og tid siden siste kredittsøk har vært 
kortere enn en forhåndsdefinert tidshorisont. Kun adferdsmodell benyttes dersom kundeforholdet og tid siden 
siste kredittsøk har vært lengre enn en gitt tidshorisont. I alle andre tidshorisonter vil en kombinasjon av 
modellene benyttes. Dette gjelder også for BM-kunder som ikke er gjenpartspliktige. 

Adferdsmodellen angir PD 12 mnd. basert på observert adferd fra kundenes konto, transaksjoner og 
produktfordeling.  

Generisk modell angir PD 12 mnd. basert på offentlig informasjon. Generisk modell er utviklet av Bisnode på alle 
norske foretak/husholdninger med konkurs/alvorlig betalingsanmerkning som utfallsvariabel. 
For bedriftskunder består den generiske modellen av fire undermodeller, herunder enkeltpersonsforetak (ENK), 
foretak der eier direkte hefter for gjeld (ANS/DA), øvrige foretak med innlevert regnskap og øvrige foretak uten 
regnskap.  

For personkunder består den generiske modellen av fem undermodeller, hvorav fire er delt opp etter kundens 
alder (18-26 år, 27-42 år, 43-65 år og 66+ år) og den siste består av personer, uansett alder, med minst en aktiv 
betalingsanmerkning.  

Med utgangspunkt i PD 12 mnd., beregnes misligholdssannsynlighet over engasjementets forventede 
levetid (PD liv) med en migrasjonsbasert framskrivning, samt justeringer for forventninger til fremtiden 
(omtalt nedenfor). Modellene blir årlig validert og rekalibreres ved behov. Ved forringelse av modellenes 
kvalitet blir det utviklet nye modeller. 
 

VESENTLIG ØKNING I KREDITTRISIKO (MIGRERING) 

Vesentlig økning i kredittrisiko måles basert på utvikling i PD. PD slik den ble estimert å være på 
rapporteringstidspunktet den gangen eiendelen for første gang ble innregnet (PD ini), sammenlignes med det PD 
faktisk er på rapporteringstidspunktet. Dersom PD er høyere enn forventet på rapporteringstidspunktet må det 
vurderes om det har forekommet en vesentlig økning i kredittrisiko.  

For engasjement som hadde opprinnelig PD 12 mnd. mindre enn 1 %, er vesentlig økning definert som: PD 12 
mnd > PD 12 mnd. ini + 0,5 % og PD liv > PD liv ini * 2 

For engasjement som hadde opprinnelig PD 12 mnd. over eller lik 1 %, er vesentlig økning definert som: PD 12 
mnd > PD 12 mnd. ini + 2 % eller PD liv > PD liv ini * 2 

Av migreringsreglene følger det at banken benytter et lavrisikounntak på 0,5 %. 

Det foreligger ingen spesifikke karenskriterier med tanke på migrering, følgelig vil engasjementet bli tilbakeført 
til steg 1 dersom tilhørende PD endringer ikke lenger oppfyller kravene til vesentlig økning i kredittrisiko.  

Det er i tillegg to absolutte kriterier som alltid definerer en vesentlig økning i kredittrisiko. 

 Eiendelen er ikke kredittforringet, men det er gitt betalingslettelser i forbindelse med at kunden er i 
finansielle vanskeligheter. 

 Eiendelen har ett overtrekk på minimum 1.000 kroner i mer enn 30 sammenhengende dager. 

FORVENTET KREDITTAP BASERT PÅ FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN 

IFRS 9 krever at framoverskuende informasjon inkluderes i vurdering av forventede kredittap.  

Forventningene til framtiden er tatt hensyn til gjennom en makroøkonomisk regresjonsmodell for 
henholdsvis PM og BM som vurderer endring i sannsynligheten for mislighold (PD) i tre scenarier – basis 
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(normal makroøkonomiske situasjon), nedside (vesentlig økonomisk nedgangskonjunktur) og oppside (et 
scenario i høykonjunktur). I basissceneriet er det det benyttet makroprognoser fra SSBs rapport 
«Konjunkturtendensene» og mer langsiktige prognoser fra IMF for å få en lengre prognoseperiode enn hva 
som framgår av SSB-rapporten.  

Tabellen viser makroprognoser for basis-scenariet:  

 

Opp- og nedsidescenariet er utledet gjennom et gitt antall standardavvik positivt eller negativt utslag i 
makrovariablene sammenlignet med baisprognosen fra SSB. Ved vurdering av antall standardavvik utslag er 
det sett hen til Norges Bank og Finanstilsynets stresstester, sett i sammenheng med vektingen av 
scenariene.  

Scenarioene er gitt følgende sannsynlighetsvekting; basis 70 %, nedside 20 % og oppside 10 %. I alle tre 
scenarioene antas økonomien å vende tilbake til et felles snitt mot slutten av en femårs prognoseperiode.  
 
Tabellen nedenfor viser makromodellens forventede misligholdsnivå i forhold til dagens misligholdsnivå PM. En 
faktor på 1,6 betyr at kundenes PD forventes å være 60 % høyere enn dagens PD. Tilsvarende betyr en faktor på 
0,3 at PD forventes å være 30 % av dagens PD.    
 

I implementering av makrofaktorene i IFRS 9-modellen er alle faktorene for PM dividert med 1,25 og med 1,20 
for BM for å ta høyde for overestimering av misligholdssannsynlighet i bankens PD-modell. Det antas at PM og 
BM-modellen vil overestimere misligholdssannsynlighetene med henholdsvis 25 og 20 % i framtiden. 
 
Tabellene under viser forventede misligholdsnivå i forhold til dagens misligholdsnivå for PM og BM. 
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Tabellen viser ekstra nedskrivninger: 
 

 
 

Nedskrivinger som banken har gjort som følge av makroøkonomiske usikkerheter i markedet. Fortsatt noe høy 
inflasjon og usikker i arbeidsmarkedet for enkelte bransjer som banken er eksponert i. Med dette som bakteppe 
har banken valgt å avsette ekstra etter rettvise vurderinger.  

 
NEDSKRIVNINGER I STEG 3 

Banken gjennomgår hele bedriftsporteføljen årlig, og store og spesielt risikable engasjementer gjennomgås 
løpende. Lån til privatpersoner gjennomgås når de er misligholdt eller dersom de har dårlig betalingshistorikk. 

 Ved estimering av nedskrivning på enkelt kunder vurderes både aktuell og forventet fremtidig finansiell stilling, 
og for engasjementer i bedriftsmarkedet også markedssituasjonen for kunden, aktuell sektor og markedsforhold 
generelt. Muligheten for rekapitalisering, restrukturering og refinansiering vurderes også. Samlet vurdering av 
disse forholdene legges til grunn for estimering av fremtidig kontantstrøm. Kontantstrømmene estimeres som 
hovedregel over en periode tilsvarende forventet løpetid for den aktuelle kunden, eller gruppe av kunder 
dersom dette er likhetstrekk knyttet til kundene. Nedskrivningen beregnes i tre scenarioer; basis, oppside og 
nedside, som vektes med hhv. 80, 10 og 10 prosent. Banken avsetter for tap i steg 3 dersom kunden er 
kredittforringet. Ved vurdering av tapsavsetningen hefter det usikkerhet ved estimering av tidspunkt og beløp 
for fremtidige kontantstrømmer inkludert verdsettelse av sikkerhetsstillelse. Det vises til note 11 for oversikt 
over nedskrivning på utlån og garantier. 
 

KREDITTRISIKO 

Banken tar kredittrisiko, som er risikoen for at motparten vil påføre banken et tap ved ikke å gjøre opp bankens 
tilgodehavende. Kreditteksponering er primært knyttet til utestående lån og gjeldspapirer. Det er også 
kredittrisiko knyttet til “off-balance” finansielle instrumenter som lånetilsagn, ubenyttet kreditt og garantier. 
Se note 6-13 for vurdering av kredittrisiko 
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KLASSIFISERING 

Sannsynlighet for mislighold brukes som mål på kredittkvalitet. Banken deler porteføljen inn i ti risikoklasser, 
basert på PD for hvert kredittengasjement. se den underliggende tabellen. Kredittforringede engasjementer 
(steg 3) er gitt en PD på 100 prosent. Bankens portefølje inndelt etter risikoklasser og steg er presentert i note 6. 

 

NOTE 3 – ANVENDELSE AV ESTIMATER OG SKJØNNSMESSIGE VURDERINGER 

Estimater og skjønnsmessige vurderinger vurderes løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer. 
For regnskapsformål benytter banken estimater og antagelser om fremtiden. 
 
Regnskapsestimatene kan avvike fra de oppnådde resultater, men de er basert på beste estimat på tidspunktet 
for regnskapsavleggelsen. Estimatene og antagelsene som har betydelig risiko for vesentlig å påvirke balanseført 
verdi av eiendeler eller forpliktelser er behandlet nedenfor. Nedenfor gjennomgås de mest vesentlige 
skjønnsmessige vurderingene, som bankens ledelse legger til grunn ved avleggelse av regnskapet. 
 
NEDSKRIVNING PÅ UTLÅN OG GARANTIER 

Banken gjennomgår utvalgte terskelverdier av bedriftsmarkedsporteføljen årlig. Store og spesielt risikable, samt 
misligholdte og tapsutsatte engasjementer gjennomgås kvartalsvis. Lån til privatpersoner gjennomgås når de er 
misligholdt og senest etter 90 dager, eller dersom de har en særdeles dårlig betalingshistorikk. 

Bankens systemer for risikoklassifisering er omtalt under risikostyring. Banken foretar individuell vurdering av 
nedskrivningsbehovet dersom det foreligger kredittforringelse som kan identifiseres på enkeltengasjement, og 
kredittforringelsen medfører redusert fremtidig kontantstrøm til betjening av engasjementet. Eksempler på 
kredittforringelse vil være mislighold, konkurs, likviditet eller andre vesentlige finansielle problemer.  

Nedskrivninger i steg 3 beregnes som forskjellen mellom lånets bokførte verdi og nåverdien av diskontert 
forventet kontantstrøm basert på effektiv rente. 

Øvrige nedskrivninger i steg 1 og 2 baserer seg på tapsestimat beregnet med grunnlag på 12 måneders og 
livslang sannsynlighet for mislighold (probability of default – PD), tap ved mislighold (loss given default – LGD) og 
eksponering ved mislighold (exposure at default – EAD). 

Se note 13 for sensitivitetsberegninger. 

Risikoklasse

Sannsynlighet 
for mislighold 

fra

Sannsynlighet 
for mislighold 

til

1 Lav Risiko 0,00 % 0,10 %
2 Lav Risiko 0,10 % 0,25 %
3 Lav Risiko 0,25 % 0,50 %
4 Moderat Risiko 0,50 % 0,75 %
5 Moderat Risiko 0,75 % 1,25 %
6 Moderat Risiko 1,25 % 2,00 %
7 Moderat Risiko 2,00 % 3,00 %
8 Høy Risiko 3,00 % 5,00 %
9 Høy Risiko 5,00 % 8,00 %
10 Høy Risiko 8,00 % 100,00 %
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VIRKELIG VERDI I IKKE AKTIVE MARKEDER 

Virkelig verdi på finansielle instrumenter som ikke er notert i et aktivt marked (nivå 2 og 3) er verdsatt ved bruk 
av verdsettelsesteknikker, slike verdsettelser vil være beheftet med usikkerhet. Verdsettelsesteknikker (for 
eksempel modeller) som er benyttet for å bestemme virkelig verdi er vurderes periodisk opp mot utvikling i verdi 
av lignende instrumenter, og gjennomførte transaksjoner i samme papir. I den grad det er praktisk mulig 
benyttes observerbare data, men på områder som kredittrisiko volatilitet og korrelasjoner må det benyttes 
estimater. Endring i forutsetningene om disse faktorene kan påvirke virkelig verdi på finansielle instrumenter.  

Se note 26 for sensitivitetsberegninger. 
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NOTE 4 – KAPITALDEKNING 

 

*Netto ansvarlig kapital har økt fra 215,5 mill. kroner i 2023 til 285,9 mill. kroner i 2024. Dette er en økning på 70,4 mill. kroner i forhold til 
utgangen av 2023. Økningen er i all hovedsak knyttet til prinsippendring knyttet til fradrag i ren kjerne. Banken har fram til 3. kvartal 2024, i likhet 
med resten av standardmetodebankene i Eika-alliansen, praktisert å ta eierandeler i selskaper som forholdsmessig konsolideres inn til fradrag i ren 
kjernekapital i morbanken. Dette prinsippet har banken endret, i likhet med resten av standardmetodebankene i Eika-alliansen ved rapportering for 
Q4 2024 slik at man samsvarer med unntaksregelen i beregningsforskriften § 18, bokstav c. 
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NOTE 5 – RISIKOSTYRING 

Bankens forretningsaktiviteter fører til at virksomheten er eksponert for en rekke finansielle risikoer. Bankens 
målsetting er å oppnå en balanse mellom avkastning og risiko, og å minimere potensielle negative virkninger på 
bankens finansielle resultat. Bankens finansielle risikostyring er etablert for å identifisere og analysere disse 
risikoene, samt å etablere passende risikorammer og -kontroller, og å overvåke overholdelsen gjennom bruk av 
pålitelige og oppdaterte informasjonssystemer. Banken vurderer jevnlig de etablerte retningslinjene for 
risikostyring og systemet som er etablert for å sikre at endringer i produkter og markeder blir reflektert i 
risikorammene. 

Ansvaret for bankens risikostyring og kontroll er delt mellom bankens styre og ledelsen. Styret vedtar bankens 
mål og rammer innenfor alle risikoområder, herunder retningslinjer for styring av risiko. 

Administrerende banksjef har ansvaret for bankens samlede risikostyring. Alle beslutninger knyttet til risiko og 
risikostyring blir normalt fattet av administrerende banksjef i samråd med øvrige medlemmer i bankens 
ledergruppe. 

Alle ledere i banken har ansvar for å styre risiko og sikre god internkontroll innenfor eget område i tråd med 
banken sin vedtatte risikoprofil. 

 

LIKVIDITETSRISIKO 

Likviditetsrisiko er risikoen for at selskapet ikke klarer å innfri sine forpliktelser ved forfall uten at det oppstår 
store kostnader i form av dyr refinansiering eller behov for realisering av eiendeler. Bankens eksponering for 
likviditetsrisiko er hovedsakelig knyttet til finansiering i kapitalmarkedet og tap av innskudd. 

Styring av likviditetsrisiko skjer gjennom fastsettelse av rammer for finansieringsstruktur, krav til spredning på 
instrumenter, markeder og løpetider, samt etablering av beredskapsfasiliteter. Bankens innskuddskunder kan i 
praksis på kort varsel disponere sin innskuddskapital.  Derimot vil bankens lånekunder ønske langsiktig 
finansiering og kredittrammer. I tabellen nedenfor er kasse-/driftskreditter tatt med under kolonne 3-12 mnd. 
på linjen for utlån til kunder. 
 
Banken har i praksis ansvaret for en betydelig likviditetsrisiko og forsøker bevisst å redusere likviditetsrisikoen på 
kort og lang sikt. Banken har deponert likvide verdipapirer for 160,4 mill. kroner i Norges Bank. Låneverdien for 
bankens deponerte verdipapirer i Norges Bank er 153,5 mill. kroner.  

Trekkrettigheter, obligasjons- og sertifikatlån i finansmarkedet er nødvendige kapitalkilder for å fylle 
likviditetsgapet mellom utlån og normale kundeinnskudd. Det er også avtalt lån via store norske 
kredittinstitusjoner. Det er avtalt en trekkmulighet på 85 mill. kroner på bankens oppgjørskonto i DnB etter den 
årlige oppdateringen i 2024. 

Banken har utarbeidet et eget dokument for likviditetspolicy. I dette dokumentet er det satt opp rammer for 
bl.a. LCR og innskuddsdekning m.m. Enkelte rammer som for eksempel innskuddsdekning blir rapportert til 
styret hver måned, mens andre rammer blir rapportert til styret hvert kvartal. 

Banken har også en egen modell for stresstesting av likviditet. Denne modellen tar for seg tre scenarier hvor 
banken ut fra visse forutsetninger kan beregne hvordan likviditetsbehovet blir frem i tid. 

Banken hadde LCR på 302 og NSFR på 141 pr. 31.12.2024. 
 
Likviditetssituasjonen vurderes som meget tilfredsstillende for banken.  



 

 

  

Haltdalen Sparebank  
Årsrapport 2024 
 
 

   Side: 42 

Likviditetsstyringen tar utgangspunkt i bankens overordnede likviditetspolicy vedtatt av styret. 
Likviditetspolicyen gjennomgås minimum årlig. Bankens rammer og retningslinjer for likviditetsrisiko gjenspeiler 
bankens konservative risikoprofil på området. Bankens innskudd består primært av innskudd fra helkunder i 
bankens markedsområde. 

Se note 14 for vurdering av likviditetsrisiko 

 

MARKEDSRISIKO (rente-, kurs- og valutarisiko) 

Markedsrisiko er risikoen for tap og gevinst forårsaket av endringer i markedsparametere som rente, 
valutakurser, aksje- eller råvarepriser. Markedsrisiko som banken står overfor er hovedsakelig renterisiko og 
inkluderer potensielle svingninger i verdien av fastrenteinstrumenter eller finansielle instrumenter knyttet til en 
markeds-benchmark (NIBOR flytende pengemarkedsrente) som følge av endringer i markedsrenter, og i 
fremtidige kontantstrømmer for finansielle instrumenter til flytende rente. Prisrisiko kommer av endringer i 
markedspriser, enten forårsaket spesifikke faktorer knyttet til et individuelt finansielt instrument eller utsteder, 
eller faktorer som påvirker alle instrumenter handlet i et marked. Dette kan for eksempel omhandle endringer i 
priser eller volatilitet på aksjer, aksjeindekser eller råvarer. Rentepapirer, aksjederivater og råvarederivater er 
eksponert for denne risikoen. 

Det vesentligste av markedsrisiko relaterer seg til verdipapirmarkedet representert ved egne verdipapir- 
beholdninger. Hovedtyngden av bankens portefølje er plassert i likvide obligasjoner med begrenset risiko for 
store fall i markedsverdi. Obligasjonsporteføljen er forvaltet av Eika Kapitalforvaltning AS som har 
spesialkompetanse innen området. Forvaltningen er underlagt rapporterings- og posisjonsrammer fastlagt av 
styrene i selskapene. Rammene skal begrense risikoen, og disse rammene gjennomgås minst én gang i året. 

Bankens samlede markedsrisiko vurderes basert på stress-scenarier utarbeidet i tråd med anbefalinger fra 
Finanstilsynet og Baselkomiteen. 

Banken har ingen inngåtte derivatavtaler pr 31.12.2024. 

Aksjer og strategiske plasseringer er ikke en del av prisrisikoen på aksjer, men inngår i strategisk risiko og 
eierrisiko.  

Det er etablert interne retningslinjer for obligasjoner, og i forhold til disse skal det vektlegges god spredning på 
utstedere, det er bestemt maksimum eksponering pr. utsteder og det skal investeres i likvide obligasjoner. De 
fleste obligasjoner er regulert i forhold til 3 mnd. NIBOR, og følgelig blir renterisikoen lav. Det skal videre kun 
investeres i obligasjoner med lav til middels kredittrisiko, med hovedvekt på de med lav risiko. Følgelig er 
mesteparten av bankens obligasjoner enten statsgaranterte eller i finansinstitusjoner.  

Børsnoterte obligasjoner og sertifikater inkluderer ikke verdipapirer notert på ABM. 

Beregningen av virkelig verdi bygger på børskurs og/eller forvalters observerte markedsverdier, og alle papirer er 
i NOK. 

Banken er eksponert for renterisiko knyttet til tap av rentenetto. Ulik rentebinding og referanserenter på utlån 
og innlån gir utslag på rentenetto i banken. Renterisiko reduseres ved at innlån og utlån i høy grad tilpasses 
samme rentebetingelser. Bankens styre har fastsatt maksimumsrammer for bankens renterisiko. Ettersom 
bankens innlån fra kunder og utlån til kunder løper til flytende rente, er det ingen reell risiko på denne 
aktiviteten. Det er ingen utlån til fast rente pr 31.12.2024. Alle rentepapirer har flytende rente, og bankens 
renterisiko knyttet til rentepapirer er derfor begrenset. Styret har utarbeidet rammer for renterisiko på 
rentebærende papirer. Det foretas en løpende kontroll av at virksomheten holdes innenfor disse rammer.   

Renterisiko oppstår som følge av at bankens utlåns- og innlånsvirksomhet ikke har sammenfallende 
rentebinding.  Dette betyr at når markedsrenten endrer seg, kan banken først forta renteendringer på sine 
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balanseposter med utgangspunkt i regelverk og avtaler.  En endring i markedsrenten vil derfor bety økning eller 
reduksjon av netto renteinntekter i resultatregnskapet. 

Bankens markedsrisiko skal være lav/moderat. For å oppnå den ønskede risikoprofilen oppstilles det rammer og 
krav for markedsrisikoen. 

Rammene begrenser tapsrisikoen til banken ved blant annet å sette tak på beløp som kan investeres i godkjente 
finansielle instrumenter. Banken har analysert tapsrisikoen for de ulike instrumentene blant annet ved bruk av 
stresstester. Stresstestene inngår som beslutningsgrunnlag når styret beslutter rammene i denne policyen. Ved 
full rammeutnyttelse skal stresstesten gi et tap som er lavere enn 85 % av et normalresultat for banken. Et 
normalresultat utgjør ca. 12,5 mill. kr.  

Bruk av rammene for markedsrisiko forutsetter at banken besitter tilstrekkelig faglig kompetanse til å ivareta 
bankens interesser på en god måte. Kravet til faglig kompetanse gjelder personer som handler med finansielle 
instrumenter, oppgjørs- og regnskapsfunksjonen, risikostyrings- og compliancefunksjonen.  

Alle rammer er basert på markedsverdi og ikke kostpris. Alle plasseringer/investeringer skal gjøres i papirer 
utstedt i NOK. 

Det er ikke tillatt å investere i finansielle instrumenter uten rammer fastsatt i bankens markedspolicy. Rammene 
omfatter ikke plasseringer i aksjer og egenkapitalbevis klassifisert som anleggsmidler, som for eksempel aksjer i 
lokale selskap og selskap som understøtter bankdriften. Tilsvarende gjelder for aksjer og egenkapitalbevis i Eika-
selskaper og Eika-banker. Transaksjoner knyttet til slike investeringer skal avgjøres av styret i hvert enkelt tilfelle.  

Ramme for investering i OMF gjelder ikke dersom det er inntrådt en likviditetskrise som medfører at banken må 
overføre lån til EBK mot kjøp av OMF.    

Avtalt/sannsynlig tidspunkt for endring av rentebetingelser for hovedposter i balansen 

Ved endring i markedsrentene kan ikke banken foreta renteendringer for alle balanseposter samtidig dersom 
disse har ulik bindingstid. En endring av markedsrentene vil derfor bety økning eller reduksjon av netto 
renteinntekter i resultatregnskapet.  
 

Renterisikoen omfattes også av den direkte effekt en renteendring vil ha på balanseposter med og uten 
rentebinding. Det meste av bankens virksomhet er knyttet opp mot flytende renter. Vi har ved utgangen av 2024 
fastrenteinnskudd over 30 dager på 248,5 mill. kroner. Banken har fastrenteinnskudd på 31 dager, 6 og 12 mnd. 
binding.  
 
Netto renterisiko EVE knyttet til bankens virksomhet er lav. En renteendring på 2 % vil gi en årlig effekt på 
resultatregnskapet på 1,098 millioner kroner. Bankens renterisiko vurderes samlet som lav, og er godt innenfor 
fastsatte rammer. 

Se note 15-17 for vurdering av markedsrisiko. 

 

OPERASJONELL RISIKO  

Risikoen for tap som skyldes svakheter eller feil i prosesser og systemer, feil begått av ansatte, eller eksterne 
hendelser. Styring av operasjonell risiko tar utgangspunkt i bankens policy for operasjonell risiko og 
internkontroll. Det gjennomføres risikovurderinger både på overordnet nivå, men også innenfor ulike prosesser 
som banken til enhver tid er eksponert for. Hendelser som har påvirket, eller kan påvirke bankens lønnsomhet 
og/eller omdømme, følges systematisk opp. I tillegg til at det årlig foretas en omfattende gjennomgang av 
vesentlige operasjonelle risikoer og kontrolltiltak, foretar ledelsen en løpende vurdering av operasjonelle 
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risikohendelser og iverksetter ytterligere risikoreduserende tiltak ved behov. Banken har gjennomført ICAAP 
samt vedtatt en gjenopprettingsplan i 2024. Dette vil også bli gjort i 2025. 

Det foretas løpende rapportering av operasjonelle tapshendelser og internkontrollavvik til ledelse og styret. I 
hendelsesregisteret er det rapportert 15 saker i 2024 mot 10 saker i 2023. De rapporterte sakene er spredt på 
mange ulike områder. Det er i 2024 registrert 4 kundeklager mot 2 i 2023.  

Internkontrollen er vurdert som tilfredsstillende og banksjefens interkontrollrapport er forelagt styret. 

 

KREDITTRISIKO 

Kredittrisiko defineres som risiko for tap knyttet til at bankens lånekunder ikke kan gjøre opp for seg til avtalt tid 
og i henhold til skrevne låneavtaler. Det er foretatt risikoanalyse, herunder betalingsevne samt vurderinger av 
sikkerhetene for BM (bedriftsmarked) og PM (personmarked). Kredittområdet har i 2024 gjennomgått 
kreditthåndbok og foretatt en porteføljegjennomgang på de største engasjementene. Banken har stort fokus på 
kompetanse, kompetanseheving og nødvendig rekruttering for å sikre den nødvendige kompetanse som trengs 
til enhver tid. Pr. årsskiftet var 6 av 17 ansatte sertifisert på kredittområdet. I tillegg til dette er 1 ansatt under 
utdanning for sertifisering og vi antar at denne vil være ferdige før utgangen av Q4 2025.  

FORRETNINGSRISIKO 

Risiko for tap på grunn av endringer i eksterne forhold som markedssituasjon eller myndighetenes reguleringer. 
Risikoen inkluderer også omdømmerisiko. Styring og kontroll med bankens forretningsskikkrisiko er basert på 
bankens styrefastsatte policy. Det påligger alle ansatte å bidra til at kundenes behov og rettigheter ivaretas på 
en tilfredsstillende måte, herunder gjennom en faglig god og redelig kundehåndtering som sikrer at bankens 
kunder kan ta bevisste og velinformerte valg. 
 
ESG RISIKO (“Enviromental, Social and Governance”) 

Risiko relatert til miljø, samfunnsansvar og selskapsstyring inngår i ESG risiko. Deriblant også klimarisiko. 
Klimarisiko omfatter risiko for økt kredittrisiko og finansielle tap for banken som følge av klimaendringer. Banken 
foretar årlig gjennomgang av risiko i banken der ESG og klimarisiko inngår. 
 
Det er først og fremst relatert til utlån til bedriftsmarked at det er identifisert at banken er utsatt for klimarisiko. 
Dette er både relatert til fysisk risiko, men også overgangsrisiko fra dagens situasjon til et lavutslippssamfunn. 
Derfor er vurdering av bærekraft og klimarisiko integrert i bankens kredittprosess. Da banken er lite eksponert 
mot blant annet olje og gassnæringen anses næringseiendom, bygg og anlegg samt landbruk å være de sektorer 
som har høyest iboende klimarisiko i bankens portefølje. Samtidig er det store muligheter for positiv påvirkning i 
disse bransjene.  
 

COMPLIANCE (etterlevelse) 

Compliancerisiko er risikoen for at banken pådrar seg offentlige sanksjoner/bøter eller økonomiske tap som 
følge av manglende etterlevelse av lover og forskrifter. Banken vektlegger gode prosesser for å sikre etterlevelse 
av gjeldende lover og forskrifter. Styret vedtar bankens compliance-policy som beskriver hovedprinsippene for 
ansvar og organisering. Det arbeides kontinuerlig med å vurdere beste tilpasning til nye reguleringer og nytt 
regelverk for både å ivareta etterlevelse og effektivitet i organisasjonen. Nye reguleringer og nytt regelverk som 
påvirker driften skal fortløpende inkluderes i rutiner og retningslinjer. 
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Aktiviteten på compliance-området har vært stor i senere år, særlig knyttet opp mot kravene innen hvitvasking 
(AHV) og GDPR (personvernreglene). Banken har implementert spesifikke rutiner og retningslinjer for å sikre 
etterlevelse, og jobber aktivt for å opprettholde og videreutvikle de ansattes kompetanse på området. 

NOTE 6 – UTLÅN TIL KUNDER FORDELT PÅ NIVÅ FOR KREDITTKVALITET 
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NOTE 7 – FORDELING AV UTLÅN 

 

 

NOTE 8 – KREDITTFORRINGENDE LÅN  
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NOTE 9 – FORFALTE OG KREDITTFORRINGEDE LÅN  

  

 

NOTE 10 – EKSPONERING PÅ UTLÅN 

 

 



 

 

  

Haltdalen Sparebank  
Årsrapport 2024 
 
 

   Side: 50 

NOTE 11 – NEDSKRIVNINGER, TAP OG FINANSIELL RISIKO   

Bankens utlån til kunder, ubenyttede kreditter og garantier er gruppert i tre steg, fordelingen mellom stegene gjøres 
for det enkelte lån eller engasjement. 

Tabellene under spesifiserer endringene i periodens nedskrivninger og brutto balanseført utlån, garantier og 
ubenyttede trekkrettigheter for hvert steg, og inkluderer følgende elementer: 

 Overføring mellom stegene som skyldes endring i kredittrisiko, fra 12 måneders forventet kredittap i steg 1 til 
kreditt tap over levetiden til instrumentet i steg 2 og steg 3. 

 Økning i nedskrivninger ved utstedelse av nye utlån, ubenyttede kreditter og garantier. 
 Reduksjon i nedskrivninger ved fraregning av utlån, ubenyttede kreditter og garantier. 
 Økning eller reduksjon i nedskrivninger som skyldes endringer i inputvariabler, beregningsforutsetninger, 

makroøkonomiske forutsetninger og effekten av diskontering. 
 

Nedskrivning på ubenyttede kreditter og garantier er balanseført som gjeldsforpliktelse i regnskapet. 
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NOTE 12 – STORE ENGASJEMENT 
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NOTE 13 – SENSITIVITET 

Nedskrivningsmodellen bygger på flere kritiske forutsetninger, blant annet misligholdssannsynlighet, tap ved 
mislighold og generell makroutvikling. Banken har gjennomført sensitivitetsanalyser på modellberegnede 
nedskrivninger som vises i tabell under. Tapsavsetningene i denne noten knytter seg til modellberegnede 
tapsavsetningene for engasjementer i steg 1 og 2, eventuelle tilleggsavsetninger og tapsavsetninger for 
engasjementer i steg 3 er holdt utenfor.
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NOTE 14 – LIKVIDITETSRISIKO  

Likviditetsrisiko er risikoen for at banken i en gitt situasjon ikke er i stand til å refinansiere seg i tilstrekkelig grad 
til at banken kan møte sine forpliktelser.  Det er i hovedsak 3 ting som har innvirkning på likviditetsrisiko;  

1) Balansestruktur: Banken har liten forskjell i omløpsfart og bindingstid på aktiva og passiva, og har dermed et 
lavt refinansieringsbehov.  

2) Likviditeten i markedet: Denne er vurdert til god. 

3)  Kredittverdighet: Kredittverdighet kommer til uttrykk gjennom banken sin rating.  Viktige element i ratingen 
er banken sin soliditet, likviditet, inntjening, risikoprofil og porteføljekvalitet. Banken er ratet på samme nivå 
som banker man kan sammenligne seg med. 
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NOTE 15 – VALUTARISIKO 

Banken har ingen kontantbeholdning i valuta, og ellers ingen eiendeler- eller gjeldsposter i utenlandsk valuta pr. 
31.12.2024. 

NOTE 16 – KURSRISIKO 

Kursrisiko på verdipapir er risikoen for tap som oppstår ved endringer i verdien på obligasjoner og 
egenkapitalpapirer som banken har investert i.  Banken har etablert rammer for investeringer. Investeringer ut 
over ramme skal godkjennes av bankens styre. 

NOTE 17 – RENTERISIKO  

Bankens utlån og finansiering er i all hovedsak i flytende rente. Dette fører til en avgrenset eksponering mot 
endringer i markedsrenten. Banken har kun fastrenteinnskudd, ikke fastrentelån.   
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En renteendring i rentekurven på 2% vil gi en årlig effekt på resultatregnskapet (EVE) på 1,098 MNOK.  

Ved endring i markedsrentene kan ikke banken foreta renteendringer for alle balanseposter samtidig dersom 
disse har ulik bindingstid. En endring i markedsrenten vil derfor bety en økning eler en reduksjon av netto 
renteinntekter i resultatregnskapet. Renterisikoen omfattes også av den direkte effekten en renteendring vil ha 
på balanseposter med og uten rentebinding. 
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NOTE 18 – NETTO RENTE- OG KREDITTPROVISJONSINNTEKTER 

 

NOTE 19 – SEGMENTINFORMASJON  

 

Banken utarbeider pr nå ikke segmentregnskap. Banken rapporterer enkelte fordelte tall på hovedsegmentene 
PM og BM. 
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NOTE 20 – ANDRE INNTEKTER 
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NOTE 21 – LØNN OG ANDRE PERSONALKOSTNADER 
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Banksjef har ingen avtale om kompensasjon for tidlig pensjonering. Det er 6 mnd. gjensidig oppsigelsestid. Banksjef har 
innskuddsbasert pensjonsordning og AFP på lik linje med de andre ansatte i banken.  Dersom styret ber banksjef om å 
fratre sin stilling, har banksjefen rett på etterlønn i 12 mnd. fra det tidspunktet hun fratrer. 
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NOTE 22 – ANDRE DRIFTSKOSTNADER 

 

NOTE 23 – TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE OG NÆRSTÅENDE PARTER 

Det har ikke vært noen transaksjoner med nærstående eller nærstående parter. 
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NOTE 24 – SKATTER 
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NOTE 25 – KATEGORIER AV FINANSIELLE INSTRUMENTER 
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NOTE 26 – VIRKELIG VERDI FINANSIELLE INSTRUMENTER 

 

Utlån til kunder er utsatt for markedskonkurranse. Dette vil si at mulige merverdier i utlånsporteføljen ikke vil 
kunne opprettholdes over lengre tid. Videre foretas det løpende nedskrivninger for tap på porteføljen. Virkelig 
verdi av utlån til kunder vurderes derfor å samsvare med amortisert kost.  
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Virkelig verdimålinger og -opplysninger klassifisert etter nivå. Verdsettelsesnivå angir nivået på 
verdsettelsesmetoden som er brukt for å fastsette virkelig verdi. 

I Nivå 1 er verdien fastsatt ut fra kvoterte priser i aktive markeder. 

I nivå 2 er verdien utledet fra kvoterte priser, eller beregnede markedsverdier. 

Nivå 3 er verdier som ikke er basert på observerbare markedsdata. Verdsettelsen av Eika Boligkreditt AS er 
basert på en vurdering av egenkapitalen i selskapet. Verdsettelsen av Eika Gruppen AS tar utgangspunkt i en 
verdivurdering av de enkelte selskapene som inngår i gruppen, og en samlet verdi for konsernet totalt, basert på 
relevante verdsettelsesmetoder. Denne verdivurderingen blir vurdert opp imot sist kjente emisjons- og/eller 
omsetningskurs, hensyntatt bankens egne vurderinger av hendelser frem til balansedagen. Til sammen utgjør 
disse aksjene 61,5 mill. kroner av totalt 69,502 mill. kroner i nivå 3.  
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Virkelig verdimålinger og -opplysninger klassifisert etter nivå. Verdsettelsesnivå angir nivået på 
verdsettelsesmetoden som er brukt for å fastsette virkelig verdi. 

I Nivå 1 er verdien fastsatt ut fra kvoterte priser i aktive markeder. 

I nivå 2 er verdien utledet fra kvoterte priser, eller beregnede markedsverdier. 

Nivå 3 er verdier som ikke er basert på observerbare markedsdata. Verdsettelsen av Eika Boligkreditt AS er 
basert på en vurdering av egenkapitalen i selskapet. Verdsettelsen av Eika Gruppen AS tar utgangspunkt i en 
verdivurdering av de enkelte selskapene som inngår i gruppen, og en samlet verdi for konsernet totalt, basert på 
relevante verdsettelsesmetoder. Denne verdivurderingen blir vurdert opp imot sist kjente emisjons- og/eller 
omsetningskurs, hensyntatt bankens egne vurderinger av hendelser frem til balansedagen. Til sammen utgjør 
disse aksjene 67,1 mill. kroner av totalt 75,987 mill. kroner i nivå 3. 

NOTE 27 – SERTIFIKATER OG OBLIGASJONER 

 

Bankens obligasjoner er klassifisert til virkelig verdi over ordinært resultat. Obligasjonsporteføljen 
verdsettes til virkelig verdi, og løpende verdiendringer samt realiserte kursgevinster/-tap blir bokført over 
ordinært resultat 

Pr. 31.12.2024 har ikke banken F-lån. 
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NOTE 28 – AKSJER, EGENKAPTIALBEVIS OG FOND TIL VIRKELIG VERDI OVER 

RESULTATET 

 

NOTE 29 – AKSJER OG EGENKAPITALBEVIS TIL VIRKELIG VERDI OVER UTVIDET 

RESULTAT 

 

 



 

 

  

Haltdalen Sparebank  
Årsrapport 2024 
 
 

   Side: 70 

NOTE 30 – VARIGE DRIFTSMIDLER 

 

NOTE 31 – ANDRE EIENDELER 
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NOTE 32 – INNLÅN FRA KREDITTINSTUTISJONER 

 

NOTE 33 – INNSKUDD FRA KUNDER 
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NOTE 34 – OBLIGASJONSGJELD OG ANSVARLIG LÅNEKAPITAL 

 

 

 

NOTE 35 – ANNEN GJELD 
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NOTE 36 – FONDSOBLIGASJONSKAPITAL 

 

Avtalevilkårene for fondsobligasjonene tilfredsstiller kravene i EUs CRR-regelverk, og fondsobligasjonene inngår i 
bankens kjernekapital for kapitaldekningsformål. 

Banken har som følge av dette en ensidig rett til å ikke betale tilbake renter eller hovedstol til investorene. Dette 
medfører at fondsobligasjonene ikke tilfredsstiller vilkårene til finansielle forpliktelser i IAS 32 Finansielle 
instrumenter - presentasjon og presenteres derfor i bankens egenkapital. Dette medfører videre at rentene 
knyttet til fondsobligasjonene ikke presenteres på regnskapslinjen Sum rentekostnader, men som en reduksjon i 
opptjent egenkapital. Fordelen av skattefradraget for rentene presenteres som en reduksjon av skattekostnaden 
i resultatregnskap 
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NOTE 37 – EIERANDELSKAPITAL OG EIERSTRUKTUR 

Bankens egenkapitalbevis er alle ført i en klasse og utgjør 30 mill. kroner delt på 300 000 egenkapitalbevis 
pålydende NOK 100,-. Eierandelskapitalen er tegnet i 1 omgang. 

Utbyttepolitikk 

Haltdalen Sparebank har som mål å forvalte bankens ressurser på en måte som gir egenkapitalbeviseierne en 
tilfredsstillende avkastning i form av utbytte og kursstigning på egenkapitalbevisene. 

Bankens årsoverskudd vil søkes fordelt mellom egenkapitalbeviseierne og grunnfondskapitalen i samsvar med 
egenkapitalbeviseiernes andel av bankens egenkapital. 

Haltdalen Sparebank har som målsetting at det skal gis en god, stabil og konkurransedyktig avkastning over tid 
og at minst halvparten av egenkapitalbeviseiernes andel av årsoverskuddet søkes utbetalt som utbytte. Dette 
forutsetter at bankens soliditet er på et tilfredsstillende nivå. Ved fastsettelse av størrelsen på utbytte vil det bli 
tatt hensyn til hva som er forenlig med god forretningsskikk, bankens soliditet og eksterne rammebetingelser. 

Eierandelsbrøk   

Eierbrøk pr 01.01. 

 

 

Foreslått kontantutbytte utgjør kr. 9,00 pr. egenkapitalbevis, og tilsvarer 66,5% av egenkapitalbeviseiernes andel 
av resultatet for 2024. Dette tilsvarer en direkte avkastning på 8,26% (p.a. 9,00/109). (siste kjente 
omsetningskurs) 
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NOTE 38 – RESULTAT PR. EGENKAPITALBEVIS 
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NOTE 39 – GARANTIER  

 

Garantiavtale med Eika Boligkreditt 

Banken stiller garanti for lån som kundene har i Eika Boligkreditt (EBK). EBK har som vilkår at lånet er innenfor 75 
% av panteobjektet. Bankens kunder har pr 31.12.24 lån for 432,2 mill. kroner hos EBK. Garantibeløpet til EBK er 
todelt: 

1. Saksgaranti: Banken garanterer for hele lånebeløpet i perioden fra utbetaling til pantesikkerhet for lånet har 
oppnådd rettsvern. Saksgarantien er oppad begrenset til hele lånets hovedstol med tillegg av renter og 
omkostninger. 

2. Tapsgaranti. Banken garanterer for ethvert tap som EBK blir påført som følge av misligholdte lån, med de  
begrensninger som følger nedenfor. Med «tap» menes restkravet mot lånekunden under det aktuelle lånet etter 

at alle tilhørende pantesikkerheter er realisert, og skal anses konstatert på det tidspunktet hvor alle 
tilhørende pantesikkerheter for et misligholdt lån er realisert og utbetalt til EBK. Bankens tapsgaranti dekker 
inntil 80 prosent av det tap som konstateres på hvert enkelt lån. Samlet tapsgaranti er begrenset oppad til 1 
prosent av bankens til enhver tid samlede låneportefølje i EBK, likevel slik at (i) for låneporteføljer opp til 5 
millioner kroner er tapsgarantien lik verdien av låneporteføljen og (ii) for låneporteføljer som overstiger 5 
millioner kroner utgjør tapsgarantien minimum 5 millioner kroner, i alle tilfeller beregnet over de siste 4 
kvartaler på rullerende basis. Dette betyr at dersom bankens andel av de tap som konstateres på hvert enkelt 
lån i sum overstiger nevnte grense, dekker EBK det overstigende. Bankens andel av tapet dekket av 
tapsgarantien kan derfor maksimalt bli 80 prosent, men dersom de samlede konstaterte tap overstiger 
rammen, blir andelen i sum lavere enn 80 prosent. 

Rett til motregning i bankens provisjon: Bankens ansvar for saksgaranti og tapsgaranti forfaller til betaling etter 
påkrav, men EBK kan også velge å motregne kravet i bankens fremtidige og forfalte, men ikke utbetalte 
provisjoner i henhold til provisjonsavtalen. Retten til motregning gjelder for en periode på inntil fire 
etterfølgende kvartaler fra den dato tapet ble konstatert. 
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Likviditetsforpliktelse til og aksjonæravtale med Eika Boligkreditt  

Likviditetsstøtte til EBK er regulert i avtale datert 10. mai 2012 om kjøp av obligasjoner med fortrinnsrett. 
Hovedtrekkene i avtalen er at eierbankene, så lenge de har utlånsportefølje i selskapet, under gitte 
forutsetninger er forpliktet til å tilføre EBK likviditet. Likviditetsforpliktelsen er begrenset til forfall på selskapets 
obligasjoner med fortrinnsrett utstedt under Euro Medium Term Covered Note Programmet (EMTCN – 
Programmet) og tilhørende swap-avtaler de kommende tolv måneder.  

I den grad eierbankene har kjøpt obligasjoner med fortrinnsrett under likviditetsavtalen, uten at disse er 
tilbakebetalt, kommer de til fratrekk ved beregning av eierbankens gjenstående likviditetsforpliktelse. Den 
enkelte eierbanks likviditetsforpliktelse er primært begrenset til dens pro-rata andel av utstedelsesbeløpet, som 
beregnes på grunnlag av hver eierbanks andel av selskapets utlånsportefølje. Dersom en eller flere eierbanker 
unnlater å oppfylle sine likviditetsforpliktelser under avtalen, kan likviditetsforpliktelsen for øvrige eierbanker 
økes til inntil det dobbelte av deres opprinnelige pro-rata andel. Avtalen om kjøp av OMF kan under visse vilkår 
termineres. Det er knyttet betingelser til långiver i forhold til overpantsettelse. For obligasjoner med 
fortrinnsrett (OMF) som er tilordnet foretakets sikkerhetsmasse gjelder krav om overpantsettelse på 5 prosent 
for lån som inngår EMTCN- Programmet.  

Dette innebærer at selskapet til enhver tid skal ha verdier i sin sikkerhetsmasse som utgjør minst 105 prosent av 
sum utestående OMF. 

I tilknytning til at eierbankene i 2012 ble aksjonærer i EBK etter utskillelsen fra Eika Gruppen AS, ble det etablert 
en aksjonæravtale som blant annet regulerer at eierskapet i selskapet på årlig basis skal rebalanseres. Dette vil 
sikre en årlig justering hvor eierandelen til den enkelte bank skal tilsvare eierbankens andel av utlånsbalansen i 
selskapet 

NOTE 40 – HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN 

 

I 2024 fusjonerte Eika Kredittbank med Sparebank1 Kreditt, som ble Kredittbanken AS. Denne sammenslåingen 
styrker selskapets konkurransekraft og bidrar til å styrke lokalbankene.  

Haltdalen Sparebank er medeier og distributør av produkter fra Kredittbanken AS. Emisjonen som ble 
gjennomført mot eierbankene i Eika-gruppen med tegningsfrist 18.12.2024, med innbetaling i januar 2025, 
medførte følgende resultat:  

Antall nye aksjer: 7880, kurs 349,91= Totalt tegningsbeløp 2 757 291,- 

I tillegg til dette ble det inngått en syndikatlåneavtale mellom Sparebank 1 kreditt ASA og banken på 10,7MNOK 
som ble diskontert 2. januar 2025. 
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NOTE 41 – LEIEAVTALER  

Haltdalen Sparebank leier lokaler i Ålen og på Singsås av Coop Oppdal. I tillegg leier banken lokaler av Midtre-
Gauldal kommune og Mama Rosa Eiendom AS på Prestteigen på Støren. Leieavtalene klassifiseres som 
operasjonelle leieavtaler og det er utgiftsført kr 211 894 i 2024. 
 
Mama Rosa Eiendom AS 48.000 
Midtre Gauldal kommune 67.092 
Coop Oppdal 96 802 
SUM 211 894 
    

 
I tillegg har banken betalt for følgende utstyr i 2024: 
 
Pc, skjerm, datautstyr møteromsutstyr   kr.  165 865 (Nordea Finance Equipment) 
Multifunksjonsmaskiner (kopi, skanning og skriver): kr.  156 528 (Canon Norge AS) 

Det er ikke innbetalt noen forskuddsleie.  Banken følger ikke IFRS 16 da vi anser leieavtalene som uvesentlige.  
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NØKKELTALL 

 


